

Protokół Nr XXIV/09

sesji Rady Miasta Działdowo
odbytej w dniu **30 kwietnia 2009 roku** w sali konferencyjnej Urzędu
Miasta, w zamku,
pod przewodnictwem **pani Teresy BARTKOWSKIEJ-FURTAK** – Przewodniczącej
Rady Miasta.

Sesja trwała w godz. 10⁰⁰ – 14²⁰.

Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną listą obecności
uczestniczyło 21 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ	- Burmistrz Miasta
Pan Ryszard DUCHNA	- Z-ca Burmistrza Miasta
Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA	- Skarbnik Miasta
Pan Tadeusz MARCHLEWICZ	- Sekretarz Miasta
Pan Mirosław ANTOSZEWSKI	- Radca prawny
Pan Sławomir KSIĘŻOPOLSKI	- Naczelnik Wydz. Organizacyjnego
Pani Monika SKRZYPEK	- Naczelnik Wydziału PNŚ
Pan Jerzy MIKCIŃSKI	- Inspektor w Wydziale PNŚ
Pan Leonard WITKOWSKI	- Inspektor w Wydziale WRP
Pan Wojciech FABIŃSKI	- Naczelnik Wydziału GKW
Pani Ewa NERS	- Naczelnik Wydziału EKS
Pani Teresa NOWAKOWSKA	- Radna Sejmiku
Pan Witold OSTROWSKI	- Radny powiatu działdowskiego
Pan Kazimierz KORDECKI	- Przewodniczący Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”
Pani Jolanta DZIAŁAK	- Pełnomocnik BM ds. Uzależnień
Pani Ewa SOTOMSKA	- Dyrektor MBP
Pan Dariusz MAĆKOWIAK	- Dyrektor MDK

Pani Małgorzata SZYMAŃSKA	- Dyrektor MOPS
Pan Krzysztof IWAN	- przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji
Pan Ireneusz FALBA	- Prezes PGKiM Sp. z o.o. w Działdowie
Grupa uczniów klas II i III Gimnazjum nr 2 z nauczycielką, panią Zenobią Rosłon	
Przewodniczący zarządów osiedli	- zgodnie z załączoną listą obecności
Kilku mieszkańców miasta	
Przedstawiciele lokalnych mediów	

Przebieg sesji

Pkt 1

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady Miasta otworzyła sesję, powitała jej uczestników oraz stwierdziła prawomocność obrad.

Ad pkt 2

Zmiany w porządku dziennym sesji :

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady odczytała wniosek Burmistrza o ujęcie w porządku dziennym sesji punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Gminy-Miasto Działdowo do realizacji projektu systemowego w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.1, „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - proponując rozpatrzenie projektu w punkcie 12.

Rada 20 głosami „za”, tj. jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie tego projektu do porządku dziennego, po czym przystąpiła do realizacji porządku obrad, w następującym brzmieniu :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zmiany w porządku dziennym sesji.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.

4. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
6. Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin.
7. Sprawozdanie z prac Komisji w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje radnych i zapytania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami Dla Gmin Członków Ekologicznego Związku Gmin „DZIAŁDOWCZYŻNA” na lata 2008-2012.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej przy ul. Męczenników w Działdowie na rzecz dotychczasowych dzierżawców.
11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za rok 2008.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy-Miasto Działdowo do realizacji projektu systemowego w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.1, „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
13. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2008.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2008 i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Działdowo.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2009.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu roku 2009.
18. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego.
19. Odpowiedzi na zapytania.
20. Wolne wnioski i informacje.

Ad pkt 3

20 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła protokół poprzedniej sesji.

Ad pkt 4

Sprawozdanie Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym :

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady :

W okresie między sesjami :

- 14 kwietnia działdowski oddział NSZZ Solidarność złożył wniosek o nadanie projektowanemu rondu u zbiegu ulic Leśnej i Rydygiera nazwy – „SOLIDARNOŚCI”. Wniosek ten przekazałam panu Burmistrzowi oraz Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego,
- 16 kwietnia pan burmistrz Bronisław Mazurkiewicz zwrócił się o opinię w sprawie apelu Burmistrza Kamienia Pomorskiego o wsparcie finansowe na odbudowę budynku mieszkalnego dla poszkodowanych w pożarze. Apel Burmistrza Kamienia Pomorskiego przekazałam do zaopiniowania komisjom Rady,
- 20 kwietnia otrzymałam od Burmistrza Miasta odpowiedź na zapytanie radnego, pana Grzegorza Mrowińskiego dotyczące konsekwencji finansowych zmiany stawek podatku od nieruchomości dla gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz dla budynków lub ich części związanych z prowadzeniem

działalności gospodarczej. Odpowiedź tę przekazałam do wiadomości Komisji Budżetu i Finansów,

- podczas dyżurów zazwyczaj zgłaszane były sprawy indywidualne naszych mieszkańców.

Ad pkt 5

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady :

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta złożył sprawozdanie ze swojej działalności z uwzględnieniem wykonania uchwał Rady Miasta Działdowo w okresie międzysesyjnym, tj. od 10 kwietnia 2009r. do 29 kwietnia 2009r. (stanowi ono załącznik do protokołu).

Ad pkt 6

Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin :

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:

W dniu 16 kwietnia uczestniczyłem w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Warmińsko – Mazurskim. Na tym posiedzeniu zostały podjęte dwie uchwały; w sprawie wyboru przedstawiciela gminy Olsztyn do reprezentowania tej gminy w Związku. Było 3 kandydatów, a został wybrany prezydent Miasta Olsztyna, pan Piotr Grzymowicz oraz została podjęta uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Związku absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok.

Ponadto odbyło się spotkanie z senatorami i posłami oraz z marszałkiem województwa warmińsko – mazurskiego, panem Jackiem Protasem, i wice wojewodą panem Maścienicą. W trakcie tego spotkania zostały poruszone tematy dotyczące m.in. zezwolenia gminom na bezkoncesyjne wydobywanie żwiru ze swoich gruntów, z przeznaczeniem na remonty dróg gminnych. Ponadto ja wystąpiłem z pytaniem i jednocześnie propozycją do wszystkich parlamentarzystów koalicji rządzącej, żeby zrobili

swoisty krok na przód i znowelizowali Kartę nauczyciela, uchwaloną w grudniu 2008 roku w artykule 30, który mówi o wyrównywaniu zarobków do tzw. średniej. Z moich informacji wynika bowiem, że niektóre samorządy są zainteresowane zaskarżeniem tej ustawy do Trybunału Konstytucyjnego. I myślę, że jeżeli w tej sprawie byłaby inicjatywa koalicji rządzącej - to wówczas do takiego zaskarżenia ze strony samorządów by nie doszło.

Ponadto zgłosiłem sprawę braku zabezpieczenia środków na realizację nauczania początkowego pięciolatków, w sytuacji, gdy fakultatywnie nie został przyjęty obowiązek sześciolatków. I w związku z tym, samorządy są w takiej sytuacji, że będziemy musieli przyjąć pięciolatków. A w sytuacji, kiedy nie zabezpieczymy dla nich odpowiedniego lokum, wówczas nie przyjmimy co najmniej dwóch grup trzylatków – do czego nie możemy dopuścić. Chciałbym tutaj zaznaczyć, że dzięki uprzejmości radnej Sejmiku Warmińsko – Mazurskiego, pani Teresie Nowakowskiej, zostało podpisane porozumienie z Działdowskim Oddziałem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w sprawie udostępnienia w użytkowanie, na czas nieoznaczony tego ośrodka. Żebyśmy mogli go adaptować i tam realizować obowiązek nauczania początkowego dla pięciolatków, dla dwóch grup. Obejmie to około 50 osób i wówczas byśmy mieli ten problem rozwiązany. Nie mniej jednak, na następnej sesji będę prosił państwa radnych o to, żebyśmy dokonali zmian w budżecie miasta i przeznaczyli określone środki na dostosowanie tego obiektu do realizacji obowiązku przedszkolnego.

W czasie tego spotkania mówiono także o przekazywaniu zadań przez rząd do jednostek samorządu terytorialnego - bez zabezpieczenia finansowego. Chodzi również m.in. o tzw. „jedno okienko”, w którym miały być załatwiane wszystkie sprawy związane z rejestracją działalności gospodarczej. My to realizujemy, ale zamiast jednostronicowego wniosku musimy wypełnić pięciostronicowy, natomiast opłaty się zmniejszyły. W naszym mieście wpływy z tego tytułu będą mniejsze o około 30 000 złotych rocznie. Czy na tym miała polegać ta zmiana? - pytałem. Myślę, że też parlamentarzyści tą sprawą się zajmą.

Proszę państwa, oprócz tego w dniach 22-24 kwietnia uczestniczyłem jako delegat Związku Miast Polskich w XXIV Zgromadzeniu Ogólnym Rad Gmin i Regionów Europy w Malmo, w Szwecji. Chciałbym państwu przybliżyć, co to jest Rada Gmin i Regionów Europy, w skrócie CEMR. Ona powstała w 1951 roku, a Polska należy do niej od 1991 roku. CEMR jest sekcją Światowej Organizacji Miast i Gmin UCLG. Aktywność CEMR koncentruje się na takich działaniach, jak: środowisko, zamówienia publiczne, fundusze strukturalne, pomoc państwa, prawo konkurencji. Rada Gmin i Regionów Europy stworzyła koncepcję współpracy partnerskiej w Europie, która wywodzi się z tzw. „Idei Europy Obywateli”. Obecnie istnieje około 30 000 kontraktów partnerskich w Europie, a wspierana jest ta współpraca przez sieć europejskich koordynatorów.

W Zgromadzeniu Ogólnym brało udział około 100 prezydentów i burmistrzów miast z 31 krajów Europy oraz 8 przedstawicieli z innych kontynentów. Poprzednie Zgromadzenie odbyło się 3 lata temu w Innsbrucku, a na rok 2012 planowane jest w Hiszpanii. Przypomnę, że w roku 2003 Zgromadzenie Ogólne odbyło się w Poznaniu. W trakcie trwania Zgromadzenia odbyły się 4 sesje plenarne i 6 sesji równoległych. Sesje plenarne dotyczyły m.in.: zmian klimatu, nowych perspektyw dla partnerstwa miast i regionów oraz na rzecz rozwoju międzynarodowego. Końcowa sesja plenarna nosiła tytuł: „Przyszłość zaczyna się teraz” i zakończyła się przyjęciem deklaracji końcowej, rezolucji, której treść w języku polskim mam przy sobie, i jeżeli ktoś z radnych byłby zainteresowany, to mogą ją przedstawić. Panele równoległe dotyczyły udziału i włączenia społeczności lokalnych we wzmacnianie demokracji, równości kobiet i mężczyzn. Tu chciałbym dodać, że CEMR opracował Europejską Kartę Równości Kobiet i Mężczyzn w życiu lokalnym. Dotyczyły również zmian demograficznych – tu też chciałby zaznaczyć, że w Europie najlepszy wskaźnik 15-latków do 65-latków ma Szwecja – i wpływu tych zmian na usługi publiczne, współpracy na rzecz pokoju, stabilności i integracji w Unii Europejskiej, a także – samego kryzysu ekonomicznego i jego skutków. Tu też przywołam profesora Helmuta Willmana z Uniwersytetu Humboldta w Berlinie, który postawił tezę w czasie panelu dyskusyjnego – czy kryzys ma charakter cykliczny, czy też systemowy? Jeżeli systemowy – bo dotychczas uważało się, że czas kryzys ma charakter cykliczny – to trzeba zmienić system ekonomiczny, gdyż to on uderza w zrównoważony rozwój samorządów. Uważa, że sami powinniśmy wypracować sposoby i metody walki z kryzysem, by jego skutków nie przerzucać na kolejne pokolenia. Bardzo ciekawy według mnie wykład miał również Robert Mancini – dyrektor Europejskiego Instytutu Gallupa, który jest Węgrem. Od 1970 roku zajmuje się badaniem społeczeństwa w micro- i macro skali. Społeczeństwa o pozytywnym myśleniu – to jest główna jego teza – i wysokim optymizmem, o wiele łatwiej przetrwają kryzys, niż inni. Mimo kryzysu powinniśmy patrzeć na wszystkie dziedziny życia i żadnych z nich nie zaniedbywać w sposób niewspółmierny do innych, a więc cały czas koncepcja zrównoważonego rozwoju. Godnym podkreślenia był też wykład Hankena Buckena, dyrektora NN Nordic, firmy zajmującej się energią odnawialną. Ta firma działa na terenie Skandynawii. Szwecja chce, aby do 2030 roku zaprzestano korzystania z paliwa kopalnego. Podstawowym źródłem energii ma być energia odnawialna. Podkreślano w czasie Zgromadzenia Ogólnego znaczenie miast w świecie. Ja chciałbym tylko przypomnieć, że w samej Europie 70 % ludności żyje w miastach i ta ludność łącznie wytwarza 85 % PKB europejskiego. Dodam jeszcze, że na wniosek Delegacji Polskiej – w deklaracji końcowej w stosunku do zaproponowanego projektu w paragrafie 11 dodano, iż

w roku 2009 mija 20 rocznica Ruchu Solidarności, wolnych wyborów w Polsce oraz zmian w innych krajach Europy środkowej, czego ukoronowaniem był upadek muru berlińskiego. W proponowanej wersji mówiono tylko o 20 rocznicy upadku muru berlińskiego – tę poprawkę zgłosiliśmy jako delegacja polska i została ona przyjęta. Dodam również, że na polskim stanowisku wystawowym były materiały promocyjne miasta w języku angielskim oraz zabrałem ze sobą i przedstawiłem materiały promocyjne dwóch największych firm z Działdowa: DECORGLASSU i Heinz Glasu.

Jeżeli ktoś z państwa chciałby się zapoznać ze szczegółami, to z chęcią się nimi podzielę, ale to już myślę, że nie na sesji, bo czas mamy określony. Dziękuję państwu za uwagę.

Pan Józef ORZECOWSKI – przedstawiciel miasta w Ekologicznym Związku Gmin „Działdowszczyzna”:

W okresie międzysesyjnym Zgromadzenie Ekologicznego Związku Gmin „DZIAŁDOWSZCZYzna” obradowało 14 kwietnia 2009 roku. Tematem posiedzenia było:

- podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego Związku z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Stacja przeładunkowa odpadów wraz z sortownią w Działdowie przy ulicy Przemysłowej”,
- podjęcie uchwały Zgromadzenia w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie,
- podjęcie uchwały Zgromadzenia w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok. Powyższe uchwały zostały przyjęte przez Zgromadzenie Związku. Dziękuję bardzo.

Ad pkt 7

Sprawozdanie z prac Komisji w okresie międzysesyjnym oraz z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2008 :

Pan Adam STOLARSKI – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska przekazał, że na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2009 roku Komisja:

- jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia planu Gospodarki Odpadami dla Gmin Członków Ekologicznego Związku Gmin „DZIAŁDOWSZCZYzna” na lata 2008-2012,

- przy jednym głosie wstrzymującym- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej przy ulicy Męczenników w Działdowie na rzecz dotychczasowych dzierżawców, tj. pana Maksymiliana Kusińskiego prowadzącego działalność pod nazwą: „MAKUS” - Zakład Produkcyjno – Handlowo – Usługowy, Import – Eksport przy ulicy Olsztyńskiej 7 oraz pana Marcina Kusińskiego, prowadzącego działalność pod nazwą: „MARCUS 1” - Zakład Hotelarski, Usługi ul. Rzemieślnicza 10. Nieruchomość ta położona jest przy ulicy Męczenników, wynosi 4230 metrów kwadratowych, a cena nieruchomości wynosi 170 000 złotych,
- wysłuchała informacji na temat rozliczeń wynikających ze sprzedaży mieszkań, czynszu, substancji mieszkaniowej w 2008 roku. Chodziło o wpływy czynszów, saldo zadłużenia, wydatki remontowe, inwestycje i inne problemy,
- Komisja zapoznała się również ze stopniem wykonania hali widowiskowo – sportowej przy Gimnazjum nr 1 w Działdowie.
- w ostatnim punkcie Komisja zapoznała się z apelem, wnioskiem Burmistrza Kamienia Pomorskiego o pomoc finansową w celu odbudowy budynku mieszkalnego. Komisja przyjęła takie rozwiązanie, aby dokonać dobrowolnej zbiórki ze strony radnych i urzędników podczas dzisiejszej sesji.

Pan Mieczysław FAFIŃSKI – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 29 kwietnia 2009 roku, na którym :

- jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego,
- Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Domu Kultury i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za rok 2008 oraz zapoznała się z planami pracy tych jednostek na rok 2009,
- w kolejnym punkcie Komisja przyjęła informację na temat zapobiegania demoralizacji dzieci i młodzieży w szkołach,
- przyjęła informację dotyczącą hali sportowej przy Gimnazjum numer 1 w Działdowie- Komisja odbyła wizję lokalną na tej sali,
- na zakończenie Komisja przyjęła do wiadomości apel Burmistrza Kamienia Pomorskiego do samorządów gmin i powiatów.

Pani Teresa OLSZEWSKA – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego poinformowała, że na posiedzeniu Komisji w dniu 20 kwietnia br. :

- pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za rok 2008,
- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Miasta w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Działdowo do realizacji projektu systemowego w ramach działania 7.1, Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
- pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2008,
- również pozytywnie rozpatrzono wniosek NSZZ „Solidarność”, Oddział Działdowo, Region Mazowsze o nadanie projektowanemu rondu u zbiegu ulic Leśna i Rydygiera nazwy „Solidarność”.
- pozytywnie rozpatrzono pismo Burmistrza Kamienia Pomorskiego w sprawie pomocy dla poszkodowanych w pożarze. Ustalono, że każdy złoży dobrowolną składkę,
- przyjęto informację na temat utrzymania stanu dróg po zimie.

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przekazał, że Komisja obradowała 28 kwietnia, a w trakcie tego posiedzenia członkowie Komisji :

- zapoznali się z wynikiem finansowym za rok 2008 Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego spółka z.o.o w Działdowie,
- przeprowadzili analizę wykonania budżetu miasta za rok 2008,
- Komisja pozytywnie zaopiniowała 4 projekty uchwał, które będą przedmiotem dzisiejszych obrad, czyli w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego, w sprawie zmian w budżecie, w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu oraz w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego,
- członkowie Komisji również zapoznali się z apelem, pismem Burmistrza Kamienia Pomorskiego i zadeklarowali podobnie jak na innych Komisjach - dobrowolne wpłaty w trakcie dzisiejszej sesji.

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady:

Wobec tego, że radni zgodnie zaproponowali, aby na apel pana burmistrza Kamienia Pomorskiego odpowiedzieć dobrowolną składką – proszę, żebyśmy wśród siebie wybrali skarbnika, który tę dobrowolną składkę przyjmie i wyśle na odpowiednie konto

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

Nie zgłaszam się na skarbnika, tylko jestem troszeczkę w niezręcznej sytuacji, dlatego, że nie jestem członkiem Komisji, które opiniowały ten projekt. Ja przy sobie dzisiaj nie mam pieniędzy, więc nie chciałbym wyjść na osobę, która dzisiaj nie wpłaci. Myślę, że lepszym sposobem, zamiast - zbiórka do kapelusza byłoby - niech radni przeleją pieniądze, a potem się pochwalą kwotą, ewentualnie zadeklarują.

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady:

Może ustalimy w ten sposób - jeżeli ktoś z radnych nie jest w tej chwili przygotowany, to może przekazać pieniądze sam i niekoniecznie musimy się tym chwalić. Natomiast radni, którzy są przygotowani proponuję, aby dali składkę zgodną z ich możliwością, czy chęcią i wtedy wyślemy to jednym przelewem, żeby po prostu wszystkich nie zobowiązywać. Także myślę, że nie ma większego znaczenia, czy radni to uczynią dzisiaj, czy ewentualnie nawet po weekendzie, bo przypuszczam, że wybrany tutaj skarbnik dokona tego przelewu dopiero po weekendzie. Ja proponuję – aby zbieraniem składki i przekazaniem jej na konto zajął się Przewodniczącego Komisji Budżetu.

Zbiórką pieniędzy dla poszkodowanych z Kamienia Pomorskiego zajęli się przewodniczy i zastępca przewodniczącego Komisji BiF panowie, Marian Odachowski i Marek Dwórznik.

Pan Józef ORZECZOWSKI – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej:

Komisja Rewizyjna realizowała plan pracy na 2009 rok i zgodnie z tym planem dokonała kontroli Przedszkola Miejskiego nr 3 w Działdowie.

Protokół kontroli Komisji Rewizyjnej Przedszkola Miejskiego nr 3 w Działdowie, dokonanej w dniu 23 kwietnia 2009 roku. Komisja Rewizyjna w składzie: Józef Orzechowski, Grzegorz Mrowiński i Zenon Wojnarowski przeprowadziła kontrolę w Przedszkolu Miejskim nr 3 w Działdowie, przy ulicy Sportowej 4 w zakresie bezpieczeństwa, porządku i gospodarności. Kontrolę przeprowadzono w obecności dyrektora przedszkola, pani Grażyny Ibusz. Członkowie Komisji zostali zapoznani z bieżącą działalnością placówki oraz z jej potrzebami. W trakcie oględzin zewnętrznych placówki Komisja zwróciła uwagę na następujące zagadnienia: konieczność sprawdzenia szczelności dachu, oraz wymiany rynien poziomych oraz wpustowych – pionowych na nowe rynny z PCV. Występują widoczne ubytki powodujące zaciekanie wody deszczowej na ściany i okna. Następnie - wykonanie odprowadzeń wody z rynien do studzienek. W chwili obecnej woda podmywa ściany

i najbardziej jest to widoczne w kotłowni, bo wpływa do piwnicy. Potrzebne docieplenie budynku oraz wykonanie elewacji zewnętrznej. Obecny stan elewacji jest popękany, nieestetyczny i zniszczony. Następnie - poprawę nawierzchni chodnika oraz placu lub wykonania nowej w postaci betonu lub kostki. W chwili obecnej występują znaczne ubytki oraz pęknięcia nawierzchni zagrażające bezpieczeństwu dzieci. Komisja zaleca uwzględnienie powyższego zagadnienia podczas przeglądu technicznego obiektu w bieżącym roku kalendarzowym i dokonać poprawy usunięcia sprawdzonych wad i usterek. Komisja dokonała szczegółowego przeglądu pomieszczeń wewnętrznych placówki. Stwierdzono, że sale są przestrzenne, czyste, estetyczne. Łazienki po remoncie. Czyste, estetyczne, dostosowane do wymagań BHP. Podłogi bezpieczne. Toalety i umywalki dostosowane do wzrostu dzieci. Kuchnia, zmywalnia, pomieszczenia socjalne dostosowane do ogólnie obowiązujących przepisów. W wyniku przeprowadzonej kontroli przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną nie stwierdzono istotnych uchybień w zakresie przestrzegania przepisów. Pracownicy przedszkola posiadają wymagane kwalifikacje, badania lekarskie oraz szkolenia BHP. W zakresie bieżącej działalności placówki Komisja nie stwierdziła uchybień. Komisja pozytywnie ocenia pracę kierownika oraz personelu na rzecz placówki. Dotychczasowe kontrole Państwowej Inspekcji Pracy i Komisji Oświaty wykazały prawidłowe funkcjonowanie placówki. Nie stwierdzono żadnych uchybień, nie wydano żadnych zaleceń. Na zakończenie kontroli dyrektor przedszkola zapoznała Komisję z liczbą dzieci uczęszczających do przedszkola, liczbą zgłoszeń dzieci, sposobem weryfikacji zgłoszeń do przedszkola oraz działalnością dydaktyczną placówki. Na tym kontrolę zakończono.

Ad pkt 8

Interpelacje radnych i zapytania :

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

Mam zapytanie do pana Burmistrza - chciałbym, żeby pan Burmistrz w krótkich słowach przybliżył, to o czym mówił w swoim sprawozdaniu. Konkretnie chodzi mi o sprawę bezkoncesyjnego wydobywania żwiru. Ja tak słuchałem i do końca nie jestem zorientowany, czy już obowiązują przepisy, które umożliwiają nam bezkoncesyjne wydobywanie, czy są to projekty, które były przedmiotem dyskusji?

Kolejna sprawa to - chciałem się zapytać, gdzie się podziela kamera z rynku? Jeśli się

nie myślę, to było zakupionych 8 kamer. Ja doliczyłem się siedmiu, jednej kamery mi brakuje - nie wiem co się z nią stało. Natomiast proszę państwa, rynek ostatnio jest przedmiotem szczególnej dewastacji zwolenników różnych klubów sportowych, którzy w niewybredny sposób swoje sympatie, lub antypatie wypisują na murach - używając bardzo wulgarnych słów. Ja mam takie pytanie - proszę państwa, budynek starostwa został odnowiony, a jak wygląda - każdy widzi. Ja wiem, że każdy właściciel swojego domu pilnować, ale proszę państwa, miało być - jeśli dobrze pamiętam - Chicago, prawda. Wyprowadziliśmy ruch, jest fajnie, ale rynek ulega systematycznej dewastacji. I ja proszę, żeby ta kamera na ratusz wróciła, ponieważ proszą o to również mieszkańcy.

Proszę państwa, na poprzedniej sesji pytałem się, co się dzieje z video radarem, który został zakupiony dla Straży Miejskiej. Z tego, co mi wiadomo ten video radar dalej leży w kartonie. Natomiast nie ma praktycznie tygodnia, żeby nie było wypadku w naszym mieście. Ostatnio czytałem, że samochód dachował na ulicy Okrężnej. Natomiast w zeszłym tygodniu dziewczynka, która szła na zajęcia do domu kultury została potrącona na przejściu dla pieszych. A dzisiaj rano widziałem przynajmniej trzy samochody, które jechały z nadmierną prędkością. Skoro więc my, jako Gmina-Miasto Działdowo, nie możemy sobie poradzić z tym video radarem, to moja propozycja jest taka - zanim miasto uzyska zgodę na otworzenie Centrum Ewidencji Pojazdów, to czy istnieje możliwość, żeby ten video radar użyczyć działdowskiej policji? Nie wiem w jakiej małoby to być formie, czy to ma być w formie uchwały? Bardzo bym prosił tutaj o pomoc pana mecenasa, gdyż my, jako Klub Radnych Miasta Działdowo, możemy taką uchwałę przygotować. Dlaczego on leży w kartonie, jeżeli może być użytkowany i poprawić bezpieczeństwo nasze i naszych dzieci?

Kolejna sprawa również dotyczy bezpieczeństwa. Chodzi mi konkretnie o budowę ulicy Pileckiego - wjazd od strony z ulicy Polnej. To jest skandal proszę państwa! Tam jest chodnik tylko po jednej stronie. Tam codziennie kilkadziesiąt dzieci idzie do szkoły. Ponieważ jest budowa ulicy - jest zagrodzone i te dzieci muszą na drugą stronę przechodzić ulicą. Tam jest bardzo niebezpiecznie! Ja wiem, że zaraz w odpowiedzi usłyszę: „Ale panie radny, tam jest ograniczenie prędkości do 30 km/h!” - I co z tego, jeżeli nikt tego ograniczenia nie przestrzega! Ja uważam, że tam powinno być rozgrodzone, ponieważ ja wolałabym, żeby te dzieci chodziły po kamieniach, po piasku, aniżeli mają chodzić ulicą. Te ograniczenie 30 km/h - to jest proszę państwa, asekuracja władz miasta. W razie wypadku władze miasta, czy firma, która wykonuje tę budowę - będzie kryta, natomiast dziecko będzie kaleką.

I ostatnia sprawa - to przyjęcia do przedszkoli. Co roku, w kwietniu, problem powraca, jak bumerang. Znowu nie będzie przyjętych kilkadziesięcioro dzieci. Ja wiem, że między

Gminą – Miastem Działdowo, a wójtem Gminy Działdowo obowiązuje porozumienie. Według tego porozumienia część dzieci z Gminy Działdowo może chodzić do przedszkola, ale jak ja mam wytłumaczyć rodzicom, którzy się pytają mnie - dlaczego ich dziecko mieszka w Działdowie i nie zostało przyjęte, a zostało przyjęte dziecko z Gminy? Moje pytanie jest takie – ile dzieci z Gminy Działdowo uczęszcza do naszych czterech przedszkoli? I teraz jeszcze chciałem zasugerować państwu takie rozwiązanie – czy w dobie deficytu miejsc przedszkolnych, nie warto zrezygnować z tego porozumienia i w pierwszej kolejności przyjmować nasze, miejskie dzieci? Skądinąd wiemy, że wójt też nie rozpieszcza Gminy-Miasto Działdowo. Ulica Graniczna – miało być porozumienie, miało być zrobione. No, wiemy jak jest – jest po prostu tak, jak było i pozwolę sobie stwierdzić, że wójtowi nie bardzo zależy na tym, żeby naszej gminie miejskiej pomagać, więc dlaczego my mamy pomagać gminie wiejskiej?

Radny pan Józef ORZECZOWSKI :

Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo! Złożyłem na ręce pani przewodniczącej wniosek o następującej treści: *„Zwracam się z prośbą do pana Burmistrza, aby wraz z Wójtem Gminy Działdowo, Pawłem Cieślińskim ustalił termin akcji sprzątnięcia terenu Miasta i Gminy Działdowo. Mam na myśli tutaj lasy i okolice lasów Kolgartowa i Malinowa. Jako przedstawiciel działdowskich przedsiębiorców deklaruje chęć udziału w akcji kilku firm ze sprzętem załadunkowym i transportowym. W celu sprawnego przebiegu akcji proszę pana Burmistrza o koordynację działań w tym zakresie. Jestem głęboko przekonany, że wspólne działanie poprawi wizerunek naszego otoczenia i sprawi, że lepiej będziemy odbierani przez osoby goszczące na naszym terenie, jak i nam samym poprawi samopoczucie”.*

Radny pan Michał STRUZIŁ :

Pani Przewodnicząca! Szanowna Rado! Panie Burmistrzu!

W ostatnim czasie zaniepokoiły mnie dwie wiadomości. Pierwsza - dotyczy skali podwyżek czynszów mieszkań komunalnych. Sygnalizują mi to zwłaszcza ludzie starsi, emeryci i renciści, którzy mają niewielkie dochody. Otóż wynika z tego, że ta podwyżka wyniosła powyżej 30 %, no i skutki tego typu, że podwyższa również fundusz remontowy. Bardzo boli ta podwyżka zwłaszcza osoby samotne, bo ich dochody są niskie i mam prośbę panie Burmistrzu - czy rzeczywiście nie można by było sprawdzić, czy tak wysokie podwyżki czynszów były zasadne w ostatnim okresie?

Druga sprawa dotyczy informacji medialnej. Już nie tylko z prasy lokalnej, ale również i z Internetu, mianowicie - przeniesienia powiatu działdowskiego z Warmii i Mazur do

Mazowska. Nie kryje, że taka informacja w Internecie dotyczy również pana osoby i w związku z tym mam pytanie - czy rzeczywiście pan popiera taką inicjatywę przeniesienia powiatu działdowskiego z Warmii i Mazur na Mazowsze? Wiem jak wygląda procedura, jeżeli chodzi o kwestię zmian terytorialnych województw, natomiast ta inicjatywa zaczyna mnie niepokoić. Zaczyna mnie niepokoić, bo nie przynosi to dobrego wizerunku samemu powiatowi. Argumenty są różne, w tym także, że nie otrzymujemy jak gdyby zewnętrznych dotacji, pomocy z województwa itd. itd.. Ale wystarczy zapytać np. o ilość wniosków składanych chociażby do Urzędu Marszałkowskiego o pomoc zewnętrzną, no, to opinie w tej sprawie są tego typu, że słabo to wygląda. Słabo to wygląda jeśli chodzi o cały powiat, a wyjątek chyba tutaj stanowi Gmina Rybno. Konkretnie chodzi mi panie Burmistrzu o to - jakie jest pańskie stanowisko, jeśli chodzi o kwestie przeniesienia tego naszego podwórka na inne podwórko.

Radny pan Bogdan KASZUBSKI :

Szanowni państwo, ja sobie pozwolę odczytać interpelację :

„ W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców miasta Działdowa zwracam się do pana Burmistrza z prośbą o uzupełnienie poniższych informacji :

W okresie od 1 maja 2005 do 25 czerwca 2007 Działdowska Agencja Rozwoju realizowała projekt „Rozwoju przedsiębiorstw powiatu działdowskiego i nowomiejskiego poprzez doradztwo, szkolenie i bezpośrednie wsparcie finansowe”, to jest umowa nr Z/2.28/II/2.5/00017/05/00002/05 zawarta 21 czerwca 2005r. z Warmińsko-Mazurską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie.

Całkowita wartość projektu wynosiła 840 516 zł, z czego 680 000 zł pochodziło ze środków Unii Europejskiej i środków budżetu państwa. W ramach realizacji projektu zostało przeprowadzone szkolenie czterdziestoosobowej grupy beneficjentów ostatecznych, z czego dwudziestu sześciu otrzymało wsparcie finansowe z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej. Z dwudziestu sześciu osób, które otrzymały wielotysięczne, bezzwrotne- zaznaczam- dotacje finansowe, zaledwie dziewiętnaście osób zostało upublicznione, natomiast pozostałe siedem jest przedmiotem spekulacji. Dlatego pytam się, czy prawdą jest, że beneficjentami projektu są członkowie rodziny przewodniczącej Rady Miasta Działdowo Teresy Bartkowskiej? Nadmieniam, że w okresie realizacji projektu syn pani Bartkowskiej był członkiem Rady Nadzorczej Działdowskiej Agencji Rozwoju S.A. To właśnie on lub jego żona miała otrzymać wsparcie finansowe. Wysokość dofinansowania pozostaje tajemnicą. Jednak według niepotwierdzonych informacji, mogła to być kwota nawet ponad 100 000 zł. Dodatkowo działalność, na którą otrzymała dotację rodzina pani Bartkowskiej jest prowadzona w lokalu pani Kraśniewskiej, tj. wiceprezesa zarządu

Działdowskiej Agencji Rozwoju S.A. Tak więc mamy tu do czynienia z pewnym układem, który jest nieuczciwy i powinien być wyeliminowany. Wiadomo przecież, że kryterium wyboru syna pani Bartkowskiej do Rady Nadzorczej Działdowskiej Agencji Rozwoju S.A. było pokrewieństwem a nie kompetencjami. Dziś okazuje się, że mogły przyświecać temu inne cele. W związku z pojawiającymi się spekulacjami proszę pana burmistrza o udostępnienie :

- 1) pełnej listy beneficjentów programu wraz z kwotami dofinansowanymi jakie otrzymali,
- 2) regulaminu przyznawania dofinansowania realizacji programu ,
- 3) składu komisji oceniającej wnioski,
- 4) informacji czy pozostali beneficjenci są lub byli powiązani z Działdowską Agencją Rozwoju poprzez zatrudnienie,
- 5) kogo reprezentował w Radzie Nadzorczej Działdowskiej Agencji Rozwoju syn pani Bartkowskiej.

Ponieważ DAR S.A. jest spółką, w której większość akcji posiada Gmina-Miasto Działdowo, zwracam się do burmistrza Bronisława Mazurkiewicza, aby wpłynął na swojego syna, przewodniczącego Rady Nadzorczej, – przepraszam – pełniącego funkcję rady nadzorczej w celu wyjaśnienia tej bulwersującej sprawy”.

Radna pani Wanda MILEWSKA :

Szanowni państwo! My solidaryzujemy się z poszkodowanymi mieszkańcami Kamienia Pomorskiego, gdyż rzeczywiście spotkało ich głębokie nieszczęście. Natomiast ja chciałam się spytać naszych władz - jaki jest stan techniczny naszych mieszkań komunalnych? Proszę państwa, jaki jest stan bezpieczeństwa? Jaki jest stan naszego słynnego „belwederu”, czyli budynku socjalnego, który zamieszkują również rodziny o niskim statusie społecznym?

Pani Elżbieta KONARZEWSKA – Wiceprzewodnicząca Rady:

Szanowni państwo! 3 marca br. na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego złożyłam wniosek o poszerzenie ulicy Hallera przed sygnalizacją świetlną, po prawej stronie patrząc od wjazdu z ulicy Konopnickiej, w celu zwiększenia przepustowości pojazdu przy zielonej strzałce, w kierunku Ostródy. Wniosek oczywiście większością głosów został przyjęty przez Komisję, o czym Wysoka Rada została poinformowana na sesji dnia 5 marca bieżącego roku. A więc pytanie do pana Burmistrza - na jakim etapie jest proces realizacji tego wniosku?

I będąc przy głosie poruszę drugi problem, z którym po raz kolejny zwrócili się do mnie mieszkańcy, a mianowicie - czy karetki pogotowia ratunkowego muszą używać sygnału

dźwiękowego po godzinie 22 oraz we wczesnych godzinach porannych w niedziele i święta. Wiadomo, że natężenie ruchu jest w tych godzinach małe. Uważam, że wystarczy w zupełności sygnalizacja świetlna.

Pan Wiesław NOWICKI – Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 7 :

Ja mam trzy pytania, ale bardzo krótkie i myślę, że uzyskam konkretne odpowiedzi.

Pierwsza sprawa dotyczy prasy lokalnej - otóż na rynku działdowskim ukazują się dwa tytuły prasowe: Tygodnik Działdowski i Gazeta Działdowska i chciałem spytać - dlaczego tylko na łamach jednej z tych gazet ukazują się materiały promocyjne samorządu, materiały ogłoszeniowe, życzeniowe, a nie próbuje się zamieszczać tych materiałów w obydwu? Przecież każda z tych gazet ma swoich czytelników, a nie każdy czyta obie naraz.

Drugie pytanie - panie Burmistrzu, w świetle mojego pytania dwie sesje wstecz, chciałem spytać - jaki jest stan zaawansowania przeprowadzenia sieci ciepłowniczej z ulicy Kolejowej na ulicę Skłodowskiej? Wówczas otrzymałem odpowiedź, że jedyną barierą wykonania tego zadania jest brak decyzji wojewody. Byliśmy obydwaj wprowadzeni w błąd – stwierdzam to w tym momencie i w związku z tym pytam - czy usunięto wszystkie braki związane z wnioskiem do wojewody o wydanie takiego pozwolenia? Czy wniosek jest kompletny, i czy może być przez wojewodę rozpatrzony, ponieważ nie ma takich możliwości, żeby wojewoda zwlekał ponad miesiąc z wydaniem decyzji. Wojewoda albo odsyła niekompletny wniosek, albo wydaje decyzję.

I sprawa trzecia, o którą chciałem spytać, a już podniosła to pani radna Milewska. Czy został dokonany przegląd budynków socjalnych, bo te głównie powinny interesować? Jaki jest ich stan techniczny? Czy jest pewność, że wszystkie spełniają te normy, jakie spełniać powinny, i czy nie powtórzy się ewentualnie sytuacja Kamienia Pomorskiego w tym zakresie?

Pan Włodzimierz PRZYBYŁKA – Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1:

Ja mam takie zapytanie do pana Burmistrza - czy to było z polecenia władz miasta? - Chodzi o ulicę Traugutta na przedłużeniu do Rudolfowskiej. Tam, na nowo wybudowanych posesjach, po prawej stronie idąc w kierunku do Rudolfowa zostały wycięte krzaki. Krzaki te leżą od ubiegłego roku i ostatnio mieszkańcy sygnalizują, że jest to po prostu nieformalnie wysypisko śmieci. Chodzi o to, żeby Straż Miejska się zainteresowała kto tam wyrzucał śmieci i uważam, że problem ten powinien być jakoś rozstrzygnięty, albo te krzaki jakoś posprzątane, bo to tworzy zły wizerunek miasta.

Druga sprawa - chciałem się zapytać, rozwijając dalej temat - czy ulica Rudolfowska

jest w gestii gminy, czy miasta? – Miasta! no więc ja mam taki wniosek – jest to naprawdę ładna ulica, po której w niedziele dużo osób spaceruje, zwłaszcza z psami. I uważam, że można by było oczyścić obrzeża, które nie były czyszczone chyba od dwóch lat i postawić tam przynajmniej dwie ławki. Nie musiałyby one być ekstra, mogłyby być wykonane niewielkim kosztem. A do czego zmierzam - jest to naprawdę piękna ulica na spacer. Jest ona zacieniona, są tam piękne lipy i naprawdę dużo osób z tego korzysta, a chyba została zapomniana.

I sprawa trzecia, którą już poruszałam, ale muszę ponowić, bo obiecałam to właścicielom stoisk na targowisku. Panie Burmistrzu, niewielkim nakładem załatwicie sprawę dziur na targowisku. Jest to obrzydliwy wizerunek miasta. Jak by nie było targowisko cieszy się popularnością, przychodzi na nie naprawdę dużo mieszkańców, ale dziury niestety wymagają załatwienia. Ludzie płacą i żądają.

Pan Jan BEDRA – Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2 :

Panie Burmistrzu, Szanowna Rado! Nie jestem wytrawnym mówcą, dlatego będę się posiłkował kartką. Chcę się odnieść do artykułu w „Gazecie Działdowskiej” na temat odłączenia naszego powiatu od Warmii i Mazur. Ten komentarz powinien być przedstawiony na Radzie Powiatu, ale jak wynika z tekstu wywiadu, pan Burmistrz również chce się do tego projektu przyłączyć. To, co mówi w artykule pan starosta Janicki, to jest czysty populizm. Na pewno wszyscy mieszkańcy Działdowa pamiętają czasy, kiedy byliśmy w województwie ciechanowskim. Ówczesny wojewoda ciechanowski, mój kolega, śp. Andrzej Wojdyło, na moje pytanie - dlaczego Działdowo nie otrzymuje inwestycji w postaci zakładów pracy - odpowiedział - że nasze władze miasta i powiatu za mało się starają w tym kierunku, a lobby innych miast jest silniejsze. W tym samym czasie Mława dostaje – LG, Płońsk – Forda i Hortex. Pamiętamy wszyscy, że to za pana Janickiego nie doszło do podpisania umowy z Avonem, a Garwolin to uczynił. Dzisiaj pan starosta Janicki dąży do przyłączenia naszego powiatu prawdopodobnie do województwa mazowieckiego, licząc się z tym, że za tym pójdą pieniądze i inwestycje. Uważam, że bardzo się myli, na co dałem przed chwilą przykłady z przeszłości. Ale skoro ma być status quo, to wołałabym i myślę, że i większość mieszkańców chce mieszkać na Warmii i Mazurach. Gdy wędrowaliśmy jako harcerze ze śp. Julianem Maroną po Polsce, z plaketką na ramieniu „Warmia i Mazury” – byliśmy z tego dumni. Ale gdyby miało już dojść do takiego pomysłu, to trzeba by się zapytać mieszkańców miasta i powiatu w referendum. Panie Burmistrzu, nie daj się pan w to wciągnąć!

Radny pan Zenon WOJNAROWSKI :

Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado! Ja także się przychyliam do tego wniosku. Poruszył to radny Ostrowski na posiedzeniu Rady Powiatu i także w ogóle dyskusję na temat przechodzenia powiatu działdowskiego do Mazowsza - uważam za bardzo szkodliwą.

Chciałem zadać pytanie bardzo przyziemne. Jakoś tak się bardzo mocno rzuca – jeździmy po świecie, a co z naszym zamkiem? Co z naszymi murami? Chciałbym usłyszeć informację, kto zawinił, że te mury są w takim stanie i kiedy się przewiduje jakąś poprawę tego wszystkiego, bo mieszczą się tu władze miasta, a to wygląda bardzo tragicznie.

Sprawa trzecia – kolega, radny Struzik, mówił na temat podwyżki czynszów. Chciałbym zwrócić uwagę na to, że podobnie się sprawy mają w spółdzielni. I w związku z tym, to nie jest może tak zależne od władz miasta, czy od Burmistrza Miasta. Ale wzrost opału o 25% powoduje znaczny wzrost czynszów również w spółdzielni mieszkaniowej. Nasza ciepłownia opiera się głównie na spółdzielni mieszkaniowej i na mieszkańcach spółdzielni, i może należałoby pomyśleć o jakimś rozłożeniu tych kosztów, np.: budowa nowych nitek gazociągu - obciąża to użytkowników i mieszkańców spółdzielni w opłatach za ciepło.

Sprawa czwarta - jest z nami pan Kordecki. Świetnie się stało, że dostaliśmy tak duże dofinansowanie, ale pytania mieszkańców są również takie - czy umieszczenie zakładu utylizacji przerobu na ulicy Północnej nie będzie w jakiś sposób zagrożeniem dla Działdowa pod względem zapachowym, czy ekologicznym?

Ad pkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami Dla Gmin Członków Ekologicznego Związku Gmin „DZIAŁDOWSZCZYŻNA” na lata 2008-2012 :

Pan Kazimierz KORDECKI – Przewodniczący Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”:

Szanowni państwo! Na posiedzeniu Komisji dość szczegółowo do wielu kwestii się odniosłem i wyjaśniliśmy wiele problemów - gospodarka odpadami stała się bowiem jednym z bardzo ważnych problemów, czy też zadań samorządu stopnia podstawowego. Ale nie tylko, gdyż z racji tej, że ona pod względem inwestycyjnym jest bardzo kapitało – chłonna, ale również pod względem społecznym ma bardzo duże znaczenie, bo nie tylko świadczy o wizerunku poszczególnych gmin, czy też miast, ale również świadczy o tym, w jakich warunkach przyszło nam mieszkać, żyć, czy też pracować.

W zakresie gospodarki odpadami obowiązują od niedawna plany : krajowy, wojewódzki, powiatowy i gminne. I w tej chwili zgodnie z ustawą, co 4 lata należy je aktualizować. Plan, który został przyjęty w roku 2004 roku obowiązywał do roku 2008 i obowiązuje dalej. Tylko został on poddany aktualizacji. Został wzbogacony o te elementy bądź też w nim zostały wskazane te kierunki, które wynikają z dyrektyw Unii Europejskiej, albo też z naszego prawodawstwa. Głównym zadaniem samorządów jest stworzenie warunków swoim mieszkańcom, jak i podmiotom gospodarczym, do właściwego zagospodarowania odpadów przez nich wytworzonych. Musimy bowiem zmieniać mentalność i spojrzenie w ogóle na odpady. Do tej pory nikt się nimi tak nie przejmował bądź też się nie interesował. W większości było tak – to jest sprawa samorządu, sprawa wójta, czy też sprawa burmistrza. A odpady są sprawą każdego z nas, każdego - kto je wytworzył. Obowiązkiem samorządu jest tworzyć warunki, które pozwolą na właściwe ich zagospodarowanie. Tak więc obowiązkiem naszym, czyli samorządów i związku, który działa w imieniu gmin, jest stworzenie określonej infrastruktury, czyli wybudowanie instalacji, które pozwalają na zagospodarowanie odpadów w sposób właściwy i zgodny z zasadami ochrony środowiska. I te zasady, i te instalacje są planowane w określonych dokumentach planistycznych, którymi są plany gospodarki odpadami. Ustawa, która stanowiła o tych działaniach, będzie podlegała nowelizacji i pozostaną już tylko dwa plany – krajowy i wojewódzki. Będą także określone instalacje w poszczególnych rejonach. Proszę państwa, plan gospodarki, o którym dziś mówimy, zawiera uzupełnienie poprzedniego planu. Ja chcę powiedzieć tylko o tych elementach, które są dołożone do planu pierwotnego. Przede wszystkim została umiejscowiona Działdowszczyzna w kontekście funkcjonowania rejonu gospodarki odpadami. Tak jak wcześniej powiedziałem, ze względu na kapitał - chłonność inwestycji w województwie - województwo podzielono na 8 rejonów gospodarki odpadami. W ramach tych 8 rejonów są, czy też będą wybudowane instalacje, które pozwolą na zagospodarowanie. Działdowszczyzna jest jednym z samorządów, który posiada praktycznie wszystkie instalacje pozwalające na prowadzenie kompleksowej gospodarki odpadami i na wykonanie dyrektyw unijnych w zakresie poziomów odzysku. Nam brakuje tylko jednej instalacji, która zostanie wybudowana w Działdowie przy ulicy Przemysłowej. Dzięki przychylności Rady Miasta - Związek otrzymał nieodpłatnie działkę o powierzchni 6 hektarów w granicach dzielnicy przemysłowej, po byłej fermie tuczu przemysłowego. Ta instalacja będzie miała moc przerobową 28 000 ton odpadów na jedną zmianę w ciągu roku. W studium wykonalności tej instalacji jest przewidziane, że na sortownię powinno trafić w granicach 80 % strumienia odpadów. Co tam będzie się działo? Przede wszystkim

będzie to sortownia, która będzie poddawała segregacji odpady pochodzące ze strumienia odpadów mieszanych, które są gromadzone w pojemnikach komunalnych, jak i będzie linia, która będzie dosortowywała odpady pochodzące z selektywnej zbiórki. Drugim obiektem będzie zakład demontażu odpadów wielkogabarytowych i sprzętu elektrycznego, i elektronicznego. Jest to problem bardzo ważny i istotny, który będzie dotyczył wszystkich samorządów. W tej chwili państwo wprowadziło się w taki zaulek, że zdjęło już obowiązek odzysku 4 kilogramów na jednego mieszkańca, a przyjęło, że wprowadzający na rynek na dzień dzisiejszy mają odzyskać 24 % wprowadzonego produktu, czyli sprzętu. Nowa dyrektywa przygotowana przez Unię Europejską mówi o 60 %. W tej chwili w Unii tylko Belgia jest bliska wykonania tego parametru. Także będzie to olbrzymi problem dla producentów, a już w tej chwili sytuacja jest bardzo trudna. Zarząd Związku niedługo się odniesie do umowy z ELECTRO ECO, gdzie praktycznie my zbieramy sprzęt, my sprzęt przygotowujemy do recyklingu, czyli dla odzysku i tym samym dla recyklerów. Nam za to praktycznie już się nie będzie płaciło. My nie płacimy tym, którzy nam dostarczają, a po wtóre wymagane jest, że sprzęt musi być dostarczony – że tak powiem – sprawny. Pod tym względem, że np. lodówka nie może być bez agregatu, pralka bez silnika, czy telewizor bez kineskopu, bo recykler później nie przyjmie, gdyż tam się odzyskuje określone frakcje, czy określone gazy szkodliwe, czy płyny. Natomiast z doświadczenia wiemy, bo już odstawiliśmy 27 ton tego sprzętu, że połowę musimy skierować z powrotem na składowisko, bo telewizory są bez kineskopów, lodówki są bez agregatów, pralki bez silników itd. Recyklerzy samych obudów nie przyjmą, bo to w kineskopie, w cewce jest główny produkt do odzysku. W lodówce - to, co w agregacie się znajduje. W tej chwili nowoczesne lodówki są takie, że tam nie ma agregatu, a jest płyta chłodząca, skomputeryzowana z określonymi podzespołami. Jak lodówka się zepsuje, to już nie nadaje się do remontu – tam już się nie doładuje płynu substancji chłodzącej. Ale póki co - tego sprzętu jest dość dużo. Będziemy mieli taki obiekt i będziemy nam tym obiekcie prowadzili demontaż, aby w jakiś sposób uzyskiwać też pieniądze. I Szanowni państwo, wybudowanie tego zakładu spowoduje, że na Działdowszczyźnie będziemy mieli w ramach systemu kompleksowego gospodarki odpadami zamknięte wszystkie instalacje. Zasadą bowiem jest przede wszystkim selektywna zbiórka. My mamy zbudowany system selektywnej zbiórki. W tej chwili 90 % mieszkańców – ja nie mówię nigdy 100 %, bo to jest niemożliwe - 90 % mieszkańców ma możliwość segregowania odpadów. Odpady są drogie – to jest fakt! One mogą być droższe, dlatego też powinniśmy skorzystać z tego, że u nas selektywna zbiórka odpadów odbywa się nieodpłatnie. Zbieramy plastik, szkło, papier, leki przeterminowane, baterie, akumulatory i sprzęt. Za co mieszkańcy nawet grosza nie płacą.

Ten system funkcjonuje dzięki takiej zasadzie, że jeżeli ktoś nie chce segregować, to za odpady niesegregowane powinien zapłacić stosunkowo dużo, aby można było pozyskać pieniądze na funkcjonowanie tego systemu. I państwo, jako Rada Miasta, podejmujecie określone uchwały wspomagające Związek finansowo. Ale chcę powiedzieć, że ze składowiska w Zakrzewie, jak i ze składowiska w Ciechanówku – nadwyżki pieniędzy są kierowane właśnie do systemu selektywnej zbiórki, po to, żeby on funkcjonował nieodpłatnie. To jest nasz największy dorobek i dobro, które funkcjonuje na Działdowszczyźnie i pozwala na prowadzenie selektywnej zbiórki. W ciągu półtora roku koszt utylizacji odpadów wzrósł przede wszystkim ze względu na tzw. opłatę marszałkowską. Dotychczas wynosiła ona 15 złotych, a w tej chwili - 100 złotych od każdej tony odprowadzamy do Urzędu Marszałkowskiego, jako opłatę za korzystanie ze środowiska. Koszty utylizacji u nas praktycznie niewiele wzrastają – o kilka procent, co wynika z kosztów paliw, energii itd., Dlatego też ta cena już spowodowała, że mieszkańcy zintensyfikowali segregację odpadów u źródła, czyli w domu. Przedsiębiorstwa, czy zakłady również te odpady segregują i dostarczają. Nam strumień odpadów segregowanych wzrósł ostatnio w granicach 60 %, czyli mamy zbudowany system selektywnej zbiórki, a więc to, co jest podstawą systemu kompleksowego gospodarki odpadami. Mamy zbudowaną kompostownię osadów ściekowych i odpadów organicznych oraz części zielonej, która jest również bardzo istotna. Po trzecie, ostatnim elementem w tym procesie są składowiska. Mamy dwa składowiska - składowisko w Zakrzewie i składowisko w Ciechanówku - które spełniają wszystkie wymogi w zakresie ochrony środowiska, zgodnie z parametrami Unii Europejskiej. Są to składowiska zakwalifikowane, jako rejonowe w kategorii „A” ministra ochrony środowiska i one mają możliwość dalszej rozbudowy. W Zakrzewie o kwatery o pojemności 260 000 m³ i w Ciechanówku o 140 000 m³, czyli praktycznie Działdowszczyzna ma zabezpieczone możliwości deponowania odpadów na minimum 30 lat. A okres ten może się jeszcze bardziej wydłużyć, gdy będzie funkcjonowała sortownia. Jeżeli jestem przy sortowni, to od razu odpowiem na pytanie radnego pana Wojnarowskiego – otóż ta sortownia nie będzie wpływała w sposób negatywny na ochronę środowiska, czy też na zapachy. Powiem tak - odpady, które będą dostarczane na sortownię, będą na bieżąco przerabiane. W wyniku tego procesu segregacji będziemy mieli wydzielone odpady sprasowane i przygotowane do dalszej odstawy. Natomiast to wszystko, co z sit - będzie kierowane na składowisko w Zakrzewie. I teraz proszę państwa, powiem tak - na składowisko też nie można położyć wszystkiego. Odpady są materiałem energetycznym. Jeżeli poziom energetyczny, nawet tych odsianych odpadów będzie przekraczał normę, to nie można go zdeponować, tylko należy go poddać procesowi recyklingu i my to będziemy robili

na kompostowni w Zakrzewie. Dlatego też kompostownia w Zakrzewie zmieni nieco swoją funkcję, bo będzie głównie ukierunkowana na odpady i na sortownię. W związku z tym chcemy wybudować drugą kompostownię przy składowisku w Ciechanówku, która by przejęła część funkcji, przede wszystkim tamtej części naszego Związku. Chcę powiedzieć tak, że wartość kosztorysowa tej instalacji to około 23 miliony. Projekt naszego Związku uzyskał dofinansowanie na tę instalację ze środków Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na poziomie 14 470 000, to jest 63,5 %. I to, co referował radny Orzechowski – członek zgromadzenia – na ostatnim zgromadzeniu podjęliśmy dwie uchwały. Cykl inwestycyjny jest trzyletni. Środki, które mamy przyznane z Unii Europejskiej będziemy otrzymywać na takiej zasadzie, że najpierw musimy zapłacić ze swoich pieniędzy, a później dopiero je odzyskujemy. Montaż finansowy jest tak przygotowany, że mamy dofinansowania 14 470 000, ale kredytu bierzemy tylko 6 milionów, bo będziemy występować co 3 miesiące z wnioskami o zaliczkowanie, które otrzymamy po 6 miesiącach. I w roku 2012 ten kredyt 6 milionów się sam po prostu spłaci. Natomiast na uzupełnienie środków własnych potrzebujemy około 6 milionów i tutaj chcemy skorzystać z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, która pozwoli na przyspieszenie procesu podpisania umowy. Nasz projekt został już zakwalifikowany. Jest przygotowywana umowa do podpisania i w tej chwili trwa tylko zakończenie montażu finansowego tego projektu. Jest to jedna z pierwszych inwestycji, która jest realizowana w ramach zakładu unieszkodliwiania odpadów na terenie województwa. Kiedy bowiem został ogłoszony program - my już mieliśmy przygotowaną inwestycję, łącznie z pozwoleniem na budowę. Kolejnymi są Elbląg, Ełk, itd. Ta instalacja będzie obsługiwała rejon gospodarki odpadami. Jest to południowy rejon, który tworzy „Działdowszczyzna”, a w skład którego wchodzi cały powiat działdowski, powiat nidzicki, Lubawa i Grodziczno. Jest to populacja 115 tysięcy mieszkańców. Ta instalacja może obsłużyć i populację 150 tysięcy mieszkańców przy uruchomieniu np. drugiej zmiany bądź też pół-zmiany. I to jest proszę państwa ta kwestia, która jest nowa, i która w tym nowym planie już znalazła swoje miejsce. Kolejna sprawa – w planie jest zawarta treść taka, że pojemniki KP7 powinny być zastąpione pojemnikami 1100 litrowymi. Pojemnik KP7 jest to pojemnik konstrukcyjnie opracowany na obsługę remontów, czyli budowlany, do wywożenia gruzu itd. Swego czasu komunalnicy go przykryli, zrobili klapy i wykorzystywali do opadów. I proszę państwa, kiedy się woziło odpady na składowisko, to pół biedy. Służby sanitarne też tego nie egzekwowały do końca, bo wiedziały, że nie ma gdzie segregować tych odpadów mokrych, ale kiedy wybuduje się określone instalacje, pozwalające na bieżąco poddawanie procesom sortowania, to może być inaczej. Tak, jak w całym kraju, tak i nas

dużo jeszcze jest tych pojemników i powinniśmy zmierzać do tego, żeby je eliminować z osiedli wielorodzinnych, gdzie te odpady tam zalegają dniami. Procesy, które tam zachodzą są nie najprzyjemniejsze i nie są najbezpieczniejsze. Pojemniki 1100 litrowe pozwalają na większą częstotliwość ich opróżniania i ten stan higieniczny wtedy wygląda zupełnie inaczej. Zapisy w tym planie nie obligują nas do tego, że my mamy to zrobić. My, kiedy wybudujemy w Kolgartowie instalacje, to ci, którzy zarządzają tymi osiedlami powinni systematycznie dążyć do wymiany pojemników KP7 na pojemniki 1100 litrowe. Jeżeli będą możliwości wsparcia finansowego, to Związek będzie realizował, tak jak dotychczas. Jeżeli nie - to będziemy realizowali w inny sposób. Reasumując chcę powiedzieć pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, że ten plan gospodarki odpadami daje nam możliwość do dalszego ubiegania się o kolejne środki - są one bowiem zapisane w tym planie. Mówię tutaj o kompostowni w Ciechanówku, ale mówię również o tym, że to jest pierwszy etap - to, co chcemy zrobić w Kolgartowie. Chcemy wybudować sortownię i zakład przetwarzania, i tu ktoś np. pytał się mnie na temat spalarni. Spalarnie podobnie jak elektrownie atomowe - przepraszam, że takiego porównania podaje - to jest przyszłość rozwiązywania problemów. Prawidłowo wybudowana spalarnia odpadów, jak to jest w innych krajach, pozwala na to, że te instalacje funkcjonują w sposób bardzo bezpieczny. To co się dzieje dziś na osiedlach, a to wynika z ubóstwa społeczeństwa, a co jest spalane, to jest karygodne, bo ile jest spalanie plastiku, innych śmieci, gum, tekstyliów itd. Tutaj pan Lipka i inni, którzy mieszkamy na jednym z osiedli - wiemy, że to wszystko zanieczyszcza strasznie to środowisko. Spalarnia na 350 tysięcy mieszkańców mniej zanieczyszcza środowisko niż 10 ogródków przydomowych, czy też 30 kominów, gdzie są wykorzystywane piece węglowe. Mieszkam w takiej części miasta, że jak dwóch rozpałiło, to nawet kościoła św. Katarzyny nie było widać od dymu. Takie są instalacje i te instalacje mają również poważny wpływ na ochronę środowiska. Dlatego też, jeżeli by się udało w naszym województwie wybudować spalarnię, to ona byłaby dużym ułatwieniem, rozwiązaniem, bo to co wytworzymy z sortowni w ramach odpadów posortowanych, jako materiał energetyczny - by poszło do współspalania. Jeżeli nie, powinniśmy drugą linię budować przetwarzania plastiku bądź też wytwarzania materiału energetycznego, który będzie powstawał.

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK - Przewodnicząca Rady:

Dziękuję bardzo, czyli pan Przewodniczący odpowiedział na pytanie pana radnego Wojnarowskiego, że mieszkańcy sąsiadujący ze spalarnią nie muszą się bać jakichś niekorzystnych warunków, gdyż nowoczesna technologia pozwala na taki system, który nie będzie tworzył żadnego zagrożenia.

Radny pan Piotr DEMSKI :

Mam takie pytanie - do kogo należy dezynfekcja pojemników KP7 ? Szczególnie w okresie letnim są one w bardzo złym stanie i straszny fetor jest na osiedlu.

Pan KORDECKI :

Do właścicieli pojemników. My nie mamy u siebie instalacji, które pukają pojemniki bądź też dezynfekowały te pojemniki. Niestety na dzień dzisiejszy obowiązek ten spoczywa na tych, którzy dysponują tymi pojemnikami.

Pani Przewodnicząca, zapomniałem powiedzieć o temacie, który był poruszony uprzednio, tj. o trawie. Proszę państwa, w tej chwili, podobnie jak w całej gospodarce odczuwamy to, co się dzieje w zagospodarowaniu surowców wtórnych. Ja chcę państwu powiedzieć, że ceny strasznie spadły. Do tej pory opakowania z plastiku sprzedawaliśmy po 100 złotych za tonę, a w tej chwili sprzedajemy po 40 złotych. Wiele asortymentów jest po prostu niesprzedawalnych. Na dzień dzisiejszy nie sprzedajemy opakowań pochodzących z plastiku, czyli plastik twarde, czy też nawet wszelkiego rodzaju kubeczki po jogurtach, masłach roślinnych. Nie sprzedajemy też kartonika, także papier w tej chwili nie idzie. Papiernie zagospodarowują swój własny papier, a wiemy, że papiernia w Świeciu nie jest nasza. Jest tam inny kapitał i przychodzi papier skąd indziej. Ze szkłem nie ma większego kłopotu, sprzedajemy je po 110 złotych. Natomiast z resztą jest olbrzymi kłopot. W Kurkach mamy już przygotowane do dalszej sprzedaży duże ilości, z tym, że nie ma zbytu i ceny są bardzo niskie.

Postanowiliśmy w Związku, że chcemy utrzymać bezpłatną zbiórkę szkła, plastiku i papieru, bo to waży na budżetach rodzinnych, wiemy bowiem ile kosztuje pojemnik, a ile można zaoszczędzić poprzez segregację odpadów. Zbieramy odpady niebezpieczne, sprzęt elektroniczny, leki przeterminowane, baterie i akumulatory małogabarytowe. W tej chwili jest zorganizowana taka akcja, że gro gospodarstw domowych otrzymało woreczki do zbiórki baterii i ulotki, gdzie mogą te baterie oddać. Postanowiliśmy, że nie da rady dalej bezpłatnie zbierać trawy. Natomiast stworzyliśmy takie warunki, że jeżeli ktoś chce, żebyśmy odebrano od niego z posesji trawę bądź inne resztki roślinne z ogródka – to może podpisać umowę z Komunalnym Zakładem Gospodarki Odpadami, z „OSADUSEM”. W tej umowie może sobie określić, aby przyjeżdżali do niego np. co dwa tygodnie, i co dwa tygodnie ten mieszkaniec wystawia przed swoją posesję worek z trawą, a my w każdy piątek po godzinie 17-ej będziemy te woreczki odbierali. Z tym, że jest to odpłatne. Worek kosztuje bodajże 6 złotych, a opróżnienie pojemnika dużego, 240 litrowego 14, czy 12 złotych. W tej chwili na osiedlu Polna mamy takie zestawy pojemników. One będą

jeszcze funkcjonowały jakiś czas nieodpłatnie.

Proszę państwa, nie możemy robić wszystkiego nieodpłatnie. Dajemy jeszcze taką możliwość, że jeżeli ktoś ma dużo tej trawy, to może ją dowieźć do Zakrzewa i tam nie pobieramy żadnej opłaty, czyli może zostawić nieodpłatnie. Natomiast tutaj - to wymaga określonego nakładu pracy, nie tylko zbiórki. Mieszkańcy bowiem, mimo że stały nasze pojemniki siatkowe, to w te pojemniki i tak wrzucali trawę w workach. Także tam trzeba było postawić dwóch ludzi, którzy rozrywają te worki, którzy to wszystko przygotowują na przymie itd. Są to określone nakłady. Większym dobrem dla nas jest utrzymanie całego systemu selektywnej zbiórki nieodpłatnie, póki się to da - jak najdłużej, bo to w sposób ewidentny przyczynia się do zmiany zachowań proekologicznych mieszkańców. A to się przyczynia poprzez właśnie te wydatkowanie na obsługę tego systemu, że tutaj nie płaci się za te odpady, które są po prostu zbierane selektywnie i wytwarzane w gospodarstwach domowych. Także w tej chwili jest tylko taka możliwość zagospodarowania odpadów roślinnych.

Radna pani Renata SENDECKA:

Ja mam takie zapytanie – czy można by było robić w ten sposób, że mieszkańcy kolejno przywoziliby trawę do Zakrzewa od wszystkich z ulicy czy z osiedla?

Pan KORDECKI – proszę pani, może pani przywieźć i dwa, i trzy samochody naraz.

Proszę państwa, jeżeli mieszkańcy, sąsiedzi sobie to zorganizują, to nie ma problemu. My nie określamy, że dany obywatel może przywieźć tylko przyczepkę, czy dwie. Ile ma trawy, tyle przywiezie i my to zagospodarujemy. Ten pomysł pani jest dość trafny, bo jest w ramach takiej pomocy sąsiedzkiej, wzajemnej. Można sobie przy mniejszych nakładach sprawę rozwiązać.

Radna pani Ewa WESOŁOWSKA-WILLENBERG :

Ja chciałam coś takiego rozpropagować. Otóż - wyrzucając tę trawę i pozbywając się jej, pozbywamy się zasobów naszego ogródka. Tak więc myślę, że może część mieszkańców naszego miasta założyłaby sobie mały kompostownik, żeby wrzucać tam tę trawę, obierki z ziemniaków, skorupki z jajek, czy fusy od kawy. W świecie zachodnim to się tak dzieje – można by więc to rozpropagować. To by był świetny nawóz na jesień. Może ludzie nie wiedzą, że tak można zrobić. A są różne sposoby na to, żeby tego nie było czuć, żeby odpowiednio się rozkładało. Jest przepis na taki kompostownik, więc jest to też jakiś pomysł. Zamiast kupować nawóz i wiecznie nawozić tę trawę - wykorzystać tę trawę, którą mamy.

Po czym podjętą jednogłośnie, tj. 21 głosami „za”

U c h w a ł a Nr XXIV/266/09

Rada przyjęła Plan Gospodarki Odpadami Dla Gmin Członków Ekologicznego Związku Gmin „DZIAŁDOWSZCZYŻNA” na lata 2008-2012.

Ad pkt 10

Podjętą 21 głosami „za”, tj. jednogłośnie

U c h w a ł a Nr XXIV/267/09

Rada wyraziła zgodę na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej przy ul. Męczenników w Działdowie na rzecz dotychczasowych dzierżawców, tj. pana Maksymiliana Kusińskiego, prowadzącego działalność pn. „MAKUS” Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy IMPORT-Eksport oraz pana Marcina Kusińskiego, prowadzącego działalność pn. „MARKUS-1” Zakład Kotlarski –Usługi.

Ad pkt 11

Bez uwag 21 głosami „za” Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za rok 2008 (stanowi ono załącznik do protokołu).

Ad pkt 12

Jednogłośnie, tj. 21 głosami „za” Rada podjęła

U c h w a ł e Nr XXIV/268/09

w sprawie przystąpienia Gminy-Miasto Działdowo do realizacji projektu systemowego w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ad pkt 13

Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych za rok 2008 :

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie oceniła realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2008.

W dyskusji nad sprawozdaniem :

Pan Marek DWÓRZNIK – Wiceprzewodniczący Rady :

Odnosząc się do profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych trzeba stwierdzić, że generalnie jest coraz większe zadowolenie z wykorzystania tych środków, ponieważ duże środki są przeznaczone na profilaktykę, zakup sprzętu - co osobiście uważam za dobry kierunek tej działalności, ponieważ ten sprzęt i środki są przeznaczone dla dzieci i młodzieży. Ale mam pytanie – w sprawozdaniu pokazuje nam pani zakupy inwestycyjne nie wygasające – czy te zakupy inwestycyjne na sprzęt medyczny, które nie zostały zrealizowane w roku poprzednim, zostały w tej chwili zrealizowane?

I pytanie drugie – pani przedstawiła, że Komisja zaopiniowała 45 wniosków o wydanie pozwoleń na sprzedaż alkoholu, czy były opinie negatywne?

I trzecie pytanie - ostatnio złożyłem wniosek, żeby pani pełnomocnik rozmawiała z komisją na temat możliwości sfinansowania wypoczynku dla tych rodzin, które najtrwalej się leczą w ciągu roku. Czy dla nich będzie ta możliwość wypoczynku z profilaktyką? Bo tutaj, w sprawozdaniu, pani wykazuje, że są takie możliwości, bo dofinansowano biwak profilaktyczny, dofinansowano obóz szkoleniowo – wypoczynkowy. A czy jest ta możliwość dla tych wytrwałych?, najbardziej wytrwałych, o czym poprzednio rozmawialiśmy. Czy jest ta możliwość dofinansowania wypoczynku z programem profilaktycznym?

Pani Jolanta DZIAŁAK – Pełnomocnik Burmistrz Miasta ds. Uzależnień:

Szanowni państwo! Jeżeli chodzi o pytanie pierwsze, dotyczące środków niewygasających na sprzęt medyczny – to jesteśmy w trakcie realizacji tego przedsięwzięcia, tego zamówienia. Jest to poważna kwota i trzeba znaleźć odpowiedni sprzęt, za odpowiednią cenę. Ale jesteśmy w trakcie realizacji i myślę, że najpóźniej do końca maja sprawa zostanie załatwiona.

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK - Przewodnicząca Rady:

A ja mogę uzupełnić pani pełnomocnik, że dotyczy to aparatu dla laboratorium w szpitalu. Aparatu bardzo nowoczesnego, dzięki któremu bardzo szybko będzie można zdiagnozować uszkodzenia organów wewnętrznych, spowodowane nadużyciem alkoholu, narkotyków lub innego środka, który zatrąwa organizm. Także dla szpitala, dla pacjentów jest to bardzo cenny nabytek.

Pani DZIAŁAK :

Co do wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, to tak jak zostało napisane – wszystkie wnioski były zaopiniowane pozytywnie, ponieważ spełniały wszelkie kryteria.

Jeżeli natomiast chodzi o wypoczynek, czyli sprawę, o którą pan pytał na poprzedniej sesji – zostało to właściwie już załatwione, ponieważ jak państwo widziecie, w sprawozdaniu jest napisane, że wspomagamy, wspieramy takie działania, które podejmują stowarzyszenia na rzecz osób uzależnionych. I w ubiegłym roku były to dofinansowania wyjazdów do Lichenia, do Częstochowy. Są to spotkania organizowane już od kilku lat, w których uczestniczą grupy ruchu anonimowych alkoholików i współuzależnionych z całej Polski. Natomiast w tym roku także zostało już zrealizowane takie przedsięwzięcie, że właśnie osoby zrzeszone w stowarzyszeniu mogły uczestniczyć w wyjeździe, który jak gdyby odbudowuje odpowiednie relacje w rodzinie. Także te działania prowadzimy sukcesywnie i wciąż.

Jeśli mogę, to chciałabym jeszcze uzupełnić swoją wczorajszą wypowiedź na pytanie pana radnego Demskiego. Pan radny zapytał ile mamy punktów sprzedaży alkoholu powyżej 18 % ? Tak jak mówiłam. – mamy limit 80 punktów. Ten limit, jak państwo wiecie, ustaliła Rada Miasta. Mamy ustalony limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych w kategoriach; przeznaczone do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży, i mieścimy się w tych 80 punktach. Poza miejscem sprzedaży takich punktów jest 45, natomiast w miejscu sprzedaży - 7.

Jednomyślnie, tj. 21 głosami „za” Rada przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2008.

Ad pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiego Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej:

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady przekazała, że Komisje Budżetu i Finansów oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowały ten projekt.

W dyskusji :

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

Ja mam pytanie do pana dyrektora Miejskiego Domu Kultury , ponieważ w bilansie za rok 2008, który został tu przedstawiony, w punkcie aktywa obrotowe, konkretnie chodzi mi o należności krótkoterminowe - mamy kwotę 20 000 zł należności od pozostałych jednostek z tytułu dostaw i usług. I ja mam pytanie – czy te należności wpłynęły już, i co to są za należności, żeby pan nam przedstawił, ponieważ są to pieniądze, które nie zostały zapłacone Miejskiemu Domowi Kultury.

Pan Dariusz Maćkowiak – dyrektor MDK:

Te należności - to są dwie faktury, które jeszcze nie zostały uiszczone przez firmę TELKOMP. To są należności wynikające z umów sponsorskich, które zostały – wykazane na koniec roku. W tej chwili firma TELKOMP uiszcza już część środków w kwocie 7 tysięcy i do dzisiejszego dnia miały wpłynąć pozostałe środki w kwocie 13 000 zł. To jest firma Telkomp, która przyznała się, że w związku z kryzysem, krachem finansowym ma delikatne problemy z wywiązywaniem się ze zobowiązań finansowych.

Po czym podjętą jednogłośnie, tj. 21 głosami „za”

U c h w a ł a Nr XXIV/269/09

Rada zatwierdziła roczne sprawozdania finansowe instytucji kultury tj. Miejskiego Domu Kultury oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej za rok 2008.

Ad pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2008 i udzielenia absolutorium Burmistrzowi miasta Działdowo :

W dyskusji :

Pan Marek DWÓRZNIK - Wiceprzewodniczący Rady:

Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! panie Burmistrzu! Szanowni goście! W związku z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu za 2008 rok oraz pozytywną opinią o wykonaniu budżetu i wystąpieniu z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Miasta absolutorium przez Komisję Rewizyjną - Koalicyjny Klub Radnych będzie głosował za udzieleniem absolutorium panu Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu za 2008 rok.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

Szanowni państwo! Przed przystąpieniem do głosowania chciałem się podzielić pewnymi uwagami. Jest to bez wątpienia jedna z najważniejszych uchwał, jaką się podejmuje w roku. Proszę państwa, brak dyskusji świadczy o słabości tej Rady. Mnie zabolalo kiedy przeczytałem list przewodniczącego osiedla, pana Nowickiego, że jest to jedna z najgorszych rad, ale niestety tak jest proszę państwa - musimy sobie powiedzieć to otwarcie. Jesteśmy najslabszą Radą po 1989 roku i chociażby dzisiejsze przejście do porządku - głosowanie bez dyskusji nad absolutorium, nad sprawozdaniem finansowym - o tym świadczy. Ja nie będę wnikał w szczegóły tego sprawozdania. Tradycyjnie są pewne rzeczy, które wykonane nie zostały i nie będę się nad tym pochylał, zastanawiał, ponieważ przyjęcie absolutorium jest faktem i co ja bym nie mówił, to radni koalicyjni i tak zagłosują za. Ale chciałem się spytać o jedną rzecz, o jeden wydatek, który szczególnie mnie interesuje, a konkretnie jest to kwota 39 528 złotych z tytułu zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ja, jako radny, nie przypominam sobie, żebyśmy w ubiegłym roku zmieniali plan zagospodarowania przestrzennego miasta. Wiem, że podjęliśmy uchwałę o zmianie. Uchwała ta jest realizowana. Projekt zmian był wyłożony i myślę, że trafiło to do firmy, która ma to wykonywać. Natomiast zastanawiam się - za co miasto zapłaciło? Skoro proszę państwa, od 31 grudnia do dnia dzisiejszego upłynęły praktycznie 4 miesiące, a my jeszcze nie podjęliśmy uchwały zmieniającej plan zagospodarowania. I teraz moje pytanie jest - czy my zapłaciliśmy za coś, co jeszcze nie zostało wykonane? Skądinąd wiem, że właściciel firmy wykonującej zmiany miał problemy zdrowotne i podobno - nie wiem czy jest to prawda - nie potwierdziłem tego,

ale podobno z ubiegłym rokiem zamknął swoją działalność gospodarczą. Więc bardzo chciałbym wiedzieć za co zapłaciliśmy? Chciałbym też zobaczyć fakturę co jest na niej wyszczególnione i kto tę fakturę merytorycznie opisywał. Dziękuję uprzejmie.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:

Panie radny! pani Przewodnicząca! Szanowni państwo! Otóż każda zawierana umowa ma określone warunki. Ta umowa z firmą „ATELIER Hoffmann” zawierała również taki warunek, że płatność nastąpi w dwóch ratach, w określonym terminie, za wykonanie określonej usługi i został określony termin. Termin został dotrzymany. Jest to pierwsza rata- wystawiona została faktura. Fakturę tę ja osobiście opisywałem – o ile dobrze pamiętam, gdyż generalnie wszystkie faktury finansowe ja opisuję – mi bowiem bezpośrednio podlega Wydział Finansowy. Wiecie państwo ile czasu trwały prace związane z podjęciem uchwały o planie przestrzennego zagospodarowania miasta? Są to prace długotrwałe - trwały latami. Tak samo zmiana planu, to też jest okres przynajmniej półtoraroczny. Nie pamiętam dokładnie tej treści umowy i do kiedy ma się z niej wywiązać pan Hoffmann . Ale póki co, pan Hoffmann prowadzi działalność gospodarczą cały czas. Był u nas w Działdowie – o ile sobie dobrze przypominam – miesiąc, czy półtora miesiąca temu. Przesłał nam wersję elektroniczną tego planu. Więcej szczegółów, a myślę, że pan radny chciałby je poznać, poda naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, pani Monika Skrzypek.

Pani Monika SKRZYPEK – Naczelnik Wydziału PNs:

Szanowni radni! Umowa, która została zawarta z panem Hoffmannem po podjęciu uchwały w czerwcu 2008 roku, opiewała na kwotę około 54 tysiące plus VAT, płatna w 2 ratach, czyli tak, jak było przy opracowywaniu etapami planu. Myślę, że pan radny Mrowiński doskonale wie, bo pan Burmistrz tutaj też powiedział jaka jest procedura. Zgodnie z umową, pierwsza rata miała być płatna po opracowaniu projektu planu, przed wszelkimi uzgodnieniami. I taki projekt planu został złożony przez pracownię w miesiącu grudniu, i faktura pierwszej raty została zapłacona. Chciałam tutaj powiedzieć, że w tej chwili zmiany w planie są na takim etapie, że tak jak pan Burmistrz powiedział- odbyło się posiedzenie komisji urbanistyczno – architektonicznej w miesiącu bodajże marcu, został spisany protokół. Pan Hoffmann naniósł korekty i poprawki, które wynikły z opinii tej komisji. Pan, panie Grzegorz dołącznie wie, bo się odbywało to wtedy, kiedy panowie tutaj obradowaliście z Komisją Rewizyjną i wtedy, kiedy sala była nam potrzebna. Następnie, w tej chwili, w ubiegłym tygodniu, zostały wysłane projekty planów do uzgodnień i opinii do jednostek wymaganych prawem. No, i w tej chwili jest okres 21 dni, gdzie jednostki mają czas na

zapoznanie się ze zmianami planu, dokonaniem oceny i uzgodnieniem, ewentualnie zaopiniowaniem. Jeżeli ta rzecz nastąpi, to wtedy z wyprzedzeniem 7-dniowym ogłosimy to w gazetach i podamy do wiadomości publicznej na stronie BIP, i dopiero odbędzie się wyłożenie planu. Po wyłożeniu planu, uwagi, wnioski, które zostaną złożone, będą znów przedmiotem pracy komisji i projektanta. Następnie będzie przygotowany projekt uchwały dotyczący zmian w planie i dopiero zostanie państwu przedłożony pod obrady sesji, i dopiero w tym momencie, po uchwaleniu planu, zostanie zapłacona druga rata, czyli pozostała kwota. Czyli tak jak państwo widzicie – trwa to około 1,5 roku.

Do chwili obecnej nie mamy jeszcze opinii, uzgodnień, ale jednostki mają prawo swoje, uwagi i swoje racje przedłożyć, i może się okazać, że jeszcze będą nanoszone korekty. Wszystko musi się odbyć zgodnie z prawem. Czyli kwota, o której pan mówi, że została zapłacona - jest to 1. rata za opracowanie projektu planu i tak to się odbywa, że transzami jest płatność. Dziękuję bardzo.

Pan MROWIŃSKI :

Bardzo dziękuję za te wszystkie wyjaśnienia, za przypomnienie procedur, które są mi znane. No, nie mogłem nie wiedzieć tego, że Gmina- Miasto Działdowo w umowie spisanej z panem Hoffmannem postanowiła zapłacić mu w ratach. Sprawa myślę, że jest wyjaśniona. Natomiast inne sprawy niepokojące, czy powiedzmy mnie intrygujące - myślę, że będzie okazją, żeby jeszcze o nich mówić.

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK - Przewodnicząca Rady:

Ja ze swej strony chcę przypomnieć, że sprawozdanie zostało przedłożone państwu w terminie ustawowym, czyli dość dawno, że Komisja Rewizyjna, której członkiem jest również pan radny Mrowiński, bardzo wnikliwie nad nim dyskutowała i to sprawozdanie oceniała, i miała możliwość zadawania różnych pytań pani skarbnik i uzyskania wyjaśnień - bo to jest właśnie rolą radnych, przede wszystkim Komisji Rewizyjnej – wyjaśnienie wszystkich wątpliwości. Po czym radni, będący członkami Komisji, podejmują uchwałę o przyjęciu sprawozdania bądź nie. Komisja Rewizyjna przedłożyła radnym uchwałę o przyjęciu sprawozdania bez żadnych zastrzeżeń. W związku z czym dyskusja dopiero dzisiaj nad sprawozdaniem świadczyłaby dopiero właśnie o słabości tej Rady. Zresztą ja nie słyszałam od pana Nowickiego takiej oceny, że ta Rada jest akurat najslabsza. Panie Mrowiński, to padło z pana ust. Gdyby radni byli złośliwi, dodaliby również – widocznie, bo w poprzednich nie było pana. Także ta Rada jest też wybrana w poszczególnych okręgach przez mieszkańców i proszę nie ubliżać ani godności, ani powadze Rady i sesji.

Czy jeszcze ma pan pytanie w sprawie merytorycznej. W sprawie sprawozdania jest dyskusja.

Pan MROWIŃSKI – tylko i wyłącznie w sprawie merytorycznej, ponieważ w przeciwieństwie do pani - nie robię sobie kampanii wyborczej na posiedzeniu Rady.

PRZEWODNICZACA – mówimy teraz o sprawozdaniu.

Pan MROWIŃSKI – wracając do posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która zajmowała się sprawozdaniem finansowym Gminy-Miasta Działdowo. Ja postawiłem pewien warunek, że te posiedzenie chciałem, żeby odbyło się w Urzędzie Miasta, tutaj w sali konferencyjnej, ponieważ chciałem mieć wgląd do pewnych dokumentów, a konkretnie do faktur, umów itd. Gdyby pani się bardziej interesowała sprawami naszego miasta, to pani by wiedziała, że to posiedzenie Komisji Rewizyjnej nie odbyło się tutaj, tylko z jakiś tam przyczyn - odbyło się w ratuszu. Na te posiedzenie przyszedł pan Burmistrz i pani Skarbnik, którzy nie przynieśli nic więcej, poza tym co ja otrzymałem - sprawozdanie. Z tego sprawozdania pewne rzeczy nie wynikały, a ja, jako radny Komisji Rewizyjnej mam prawo pytać i pani mi tego nie zabroni. O cóż miałem pytać, no - o cóż miałem pytać, co miałem oglądać w ratuszu? - piec kaflowy miałem oglądać? Dlatego był mój taki wniosek postawiony i pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej to potwierdzi. No, nie było przyczyn technicznych, żeby zrobić te posiedzenie w zamku, więc ja dzisiaj pytam i proszę mi tego nie zabraniać!

PRZEWODNICZACA – nie zabraniam panu pytać...

Pan MROWIŃSKI – natomiast ma pani prawo oceniać mnie, że ja jestem słabym radnym i ja to przyjmuję z pokorą, i będę, naprawdę obiecuję pani i wszystkim mieszkańcom - obiecuję, że będę robił dużo, żeby być lepszym radnym, a nawet lepszym od pani.

PRZEWODNICZACA – bardzo panu życzę tego z całego serca.

Czy jest jeszcze głos w dyskusji nad projektem uchwały – nie ma.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ :

Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado, Szanowni goście! Myślę, że tej dyskusji dlatego nie ma, gdyż to był budżet bardzo dobry. Ten budżet został w dziewięćdziesięciu kilku procentach wykonany. Takiego stopnia inwestycji nie było w poprzednich latach nigdy - w związku z tym jest czym się pochwalić i dlatego tak mało krytyki ze strony opozycyjnego klubu. Ja mam taką propozycję do całej opozycji - proszę państwa, głosujcie za absolutorium dla tego budżetu, żebyście też byli współautorami tego sukcesu. Dziękuję.

Po czym :

- rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2008 oraz powyższej dyskusji nad wykonaniem budżetu,
- zapoznaniu się z uchwałą Nr RIO.VIII-0120/80/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 03 kwietnia 2009 r. którą wydano pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Działdowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2008,
- przedstawianiu Uchwały Nr 14/3/09 Komisji Rewizyjnej z dnia 30 marca br. którą Komisja po rozpatrzeniu wykonania budżetu wystąpiła z wnioskiem do Rady Miasta o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Działdowo,
- zapoznaniu się z uchwałą Nr RIO.VIII-0120-109/09 z dnia 9 kwietnia 2009r. Składu Orzekającego RIO w Olsztynie, którą wydano pozytywną opinię o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Działdowo wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Działdowo :

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie wnioski Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Miasta Działdowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za rok 2008.

Rada w głosowaniu jawnym - 14 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się” (stan osobowy Rady wynosi 21 osób) podjęła

U c h w a ł ę XXIV/270/09

którą udzieliła Burmistrzowi Miasta Działdowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2008.

Ad pkt 16

Po omówieniu przez panią Skarbnik proponowanych zmian do budżetu miasta – Rada podjęta jednomyślnie, tj. 20 głosami „za”

U c h w a ł ą Nr XXIV/271/09

wprowadziła zmiany do budżetu miasta na rok 2009.

Ad pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu roku 2009 :

Radna pani Wanda Milewska :

Szanowni państwo! Pani skarbnik rzeczywiście przedstawiła nam tu elementy deficytu i proszę państwa, ja tylko chciałabym się odnieść do wysokości kredytu. Kiedy kilka miesięcy temu Rada podejmowała decyzję o tym, że zaciągniemy ten wysoki kredyt – to oczywiście była mowa, że ten kredyt jest zaciągnięty na inwestycje, czyli na budowę dróg. I dzisiaj, ja chciałabym tylko usłyszeć od pana Burmistrza, że rzeczywiście ten kredyt, który zaciągniemy pójdzie właśnie na inwestycje i na budowę tutaj dróg, i obiektów, które mamy zapisane w planie inwestycyjnym.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:

Oczywiście, takie jest przeznaczenie tych pieniędzy. Nie mniej jednak zaciągnąć nie możemy na konkretne inwestycje. Kredyt się zaciąga generalnie na spłatę deficytu i na pokrycie kosztów obsługi zaciągniętego już przedtem deficytu, i dlatego jest taka, a nie inna nazwa. Przeznaczenie - oczywiście inwestycyjne

Pani MILEWSKA – trzymam pana za słowo.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

Kontynuując ten temat, mam pytanie - czy wcześniejsze kredyty jakie były zaciągane, konkretnie chodzi mi o kredyt na stację uzdatniania wody i na oczyszczalnię ścieków – czy one również były zaciągane na pokrycie deficytu? Czy były zaciągane na konkretną inwestycję? – Nie wiem, być może przepisy się zmieniły, no jednak trochę lat upłynęło od tamtych inwestycji. My, jako radni, nie mamy nic przeciwko inwestycjom, natomiast tak faktycznie ten deficyt to do końca nie wiemy czy on jest wynikiem inwestycji, czy jest wynikiem rozrzutności, niegospodarności, podróży służbowych – dziękuję.

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik Miasta:

Proszę państwa! Uchwała, którą podejmowaliśmy w ubiegłym roku, na pewno brzmiała - na pokrycie deficytu. Tak to bowiem wynika z art. 82 ustawy o finansach publicznych - z przeznaczeniem na. Jeżeli była konkretna inwestycja, na którą chcieliśmy przeznaczyć dany kredyt – można to tak było zapisać. Natomiast to się zawsze wiązało z pewnymi

uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej, ponieważ oczywiście należy trzymać się ściśle przepisów. Artykuł 82 ustawy o finansach publicznych mówi dokładnie tak – jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na ; pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego - wówczas podejmuje się kredyt krótkoterminowy , finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego i to jest właśnie ta nasza sytuacja bądź spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów – i tego artykułu trzeba ściśle się trzymać – innych możliwości zapisu w uchwale nie ma. Takie wskazanie - z przeznaczeniem na - jest tylko zapisem dodatkowych. W naszej sytuacji, ponieważ tych inwestycji drobnych jest na 22 miliony złotych – trudno jest wskazać konkretną inwestycję, która byłaby do pokrycia z tego kredytu. W związku – z tym nie proponujemy takiego zapisu – po pierwsze, żeby on był przede wszystkim zgody z ustawą, a po drugie – że trudno go wskazać . Natomiast, że jest to kredyt na inwestycje – można to po prostu w tym budżecie wypatrzeć, ponieważ macie państwo pokazane tutaj wielkości dotyczące wydatków bieżących . Wydatki bieżące kształtują się w wysokości 39 milionów złotych. Skoro planujemy osiągnąć 50 milionów dochodów, więc one zabezpieczają nam przede wszystkim te wydatki bieżące – pozostała kwota jest przeznaczona na inwestycje. Skoro inwestycje planujemy na 22 miliony – pozostałym źródłem jest nadwyżka z poprzednich lat budżetowych i 5 milionów kredytu .

Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza:

Chciałbym uzupełnić wypowiedź, ponieważ padło pytanie o kredyt na oczyszczalnię. Otóż ten kredyt został na specjalnych warunkach udzielony przez Bank Ochrony Środowiska. Niby były specjalne zasady, ale później je zmieniono i wcale nie były już tak korzystne. Ale w tym czasie było dużo lepiej wziąć kredyt z konkretnego banku, na konkretny cel. Na te cele, tutaj wymieniane - nie ma żadnych preferencji .

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:

Chciałbym się odnieść jednak do tej niegospodarności. Bo jeżeli, mieliśmy w roku ubiegłym zaciągnąć kredyt w wysokości 3 milionów złotych, a w efekcie – myślę, że moich działań również – doprowadziliśmy do tego, że nie bierzemy kredytu, że mamy nadwyżkę ponad 7 milionów złotych, łącznie wynik 10 milionów złotych, i to nazywamy niegospodarnością? Ja naprawdę chciałbym, żeby każda gmina w Polsce taką niegospodarność z tytułu wyjazdów zagranicznych burmistrza miała.

Pan MROWIŃSKI :

Proszę państwa! Dajmy spokój już tym dyskusjom, aczkolwiek nietrudno nie zauważyć, że skoro w roku ubiegłym mieliśmy 7 milionów nadwyżki, – więc panie Burmistrzu, musi pan przyznać, że nie mieliśmy w ubiegłym roku potrzeb ; budowy dróg, nie mieliśmy potrzeb w ubiegłym roku wykonywania pewnych inwestycji. Wiemy, że pewne inwestycje zostały przesunięte na ten rok, ale myślę, że nie miejsce, żeby na ten temat dyskutować. Mamy projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w kwocie 5 milionów złotych. Dobrze, zgadzam się z tym, ale mam jeszcze jedno pytanie – czy to jest jedyne źródło finansowania naszych inwestycji? – Proszę mi odpowiedzieć na pytanie – ile w tym roku, upłynęły już 4 miesiące, złożyliśmy wniosków na pozyskiwanie środków unijnych? W zeszłym roku było fatalnie , fatalnie – mam nadzieję, że ten rok będzie lepszy i bardzo proszę odpowiedzieć mi jeszcze przed podjęciem uchwały na to pytanie.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ –Burmistrz Miasta:

Do końca nie odpowiem panu na to pytanie, bo ilość wniosków złożonych w tym roku do Regionalnego Programu Operacyjnego w różnych osiach myślę, że zamyka się liczą kilkunastu przynajmniej. Czekamy na rozpatrzenie wniosku odnośnie dofinansowania budowy ulic Chlebowskiego, Orłowskiego. Jest to inwestycja - jak pan doskonale wie - zaznaczona w programie inwestycyjnym na ten rok w wysokości ponad 3 milionów złotych. A pozyskiwanie środków odbywa się na zasadzie takiej – przecież doskonale też pan i pozostali radni wiedzą - że trzeba wnioski składać i czekać na rezultaty. Jeżeli przechodzimy generalnie wszystkie oceny merytoryczne, to niejednokrotnie jest tak i tu się powtarzam, bo już na te pytanie odpowiadałem - że z oceną merytoryczną bywa różnie. My z terenu Działdowa nie mamy żadnego przedstawiciela, który ocenia te wnioski, a bywa niejednokrotnie w ten sposób, że w skali od 9 do 18 jeden z ekspertów ocenia nas na 9, drugi na 18. Nie wiem gdzie tkwi tego przyczyna. Nie mniej jednak uzyskaliśmy w tamtym roku dofinansowanie na program „Ja też chcę chodzić do przedszkola” , natomiast złożyliśmy tych wniosków w ubiegłym roku znacznie więcej. W tym roku też składamy – o losach tych wniosków dowiemy się i poinformuję. Szumnie nazwany program RPO – Regionalny Program Operacyjny ogranicza w znacznym stopniu - też pan doskonale o tym wie- możliwości gmin takich jak Działdowo, żeby aplikować o te środki. Przecież zostaliśmy wyautowani z określonych osi tylko ze względu na to, że jesteśmy miastem o takiej, a nie innej liczbie mieszkańców. Czekamy cały czas na to, żeby ruszył program rewitalizacja. Więcej do żadnych innych programów, oprócz miękkich, nie mamy specjalnie szans, z wyjątkiem - na drogi dojazdowe do zakładów produkcyjnych, do zakładów usługowych - i tam złożyliśmy. Czekamy na to, że wniosek uzyska pozytywną ocenę i że dofinansowanie

dostaniemy. Ale nie możemy tylko liczyć na to, że dostaniemy i że będziemy budować za cudze. Mamy swoje środki, wygospodarujemy te środki i będziemy inwestować. Będziemy budować nie oglądając się – a jeżeli przy okazji coś się uda nam uzyskać zewnętrznego, to z chęcią na pewno skorzystamy z tego.

Przypomnę jeszcze, że w tamtym roku dostaliśmy dofinansowanie do „orlika”, co prawda był to program rządowy, nie unijny. W tym roku „schetynówka” – ulica Pileckiego i współfinansowane przez nas rondo przy ulicy Rydygiera i Leśnej. Także mogę zapewnić, że Wydział Promocji i Rozwoju pracuje bardzo wydajnie. Mają zagospodarować po stronie inwestycji taką pulę pieniędzy, w tak rozdrobnionym przedziale, na tyle inwestycji – ponad 20 milionów złotych, z przygotowywaniem projektów, procedur przetargowych, z realizacją projektów, potem z rozliczaniem projektów. To jest naprawdę ogrom pracy i ja tylko mogę ich pochwalić, i im dziękować, że taką tytaniczną pracę wykonują, i to w okrojonym wydziale, w sytuacji kiedy pani naczelnik wydziału jeszcze przebywa na urlopie macierzyńskim – także tylko im przyklasnąć i pogratulować, a nie ich się czepiać – dziękuję.

Radna pani MILEWSKA :

Ja k woli uzupełnienia chciałam się spytać pana burmistrza Duchny - „schetynówka” to również ulica Konopnickiej ?

Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza:

Będziemy się starać o dofinansowanie całego ciągu, ponieważ uzyskuje się więcej punktów w układach, gdy jest połączenie ulicy powiatowej, gminnej i wojewódzkiej. A tu mamy dwa razy wojewódzką i raz powiatową. Jeżeli się zbilansujemy czy to na rok, czy też rozłożenie na dwa lata, bo to są jakieś koszty – 50% ma zawsze dołożyć ten, który składa wniosek – to tak będziemy robić. W zasadzie jest już przygotowywane, już wstępnie założyliśmy co, gdzie i jak. To są nasze założenia, a potem projektant je skonsultuje i stwierdzi, że są, albo nie są możliwe do realizacji .

Radny pan MROWIŃSKI :

Jeszcze nawiązując do tej dyskusji, ja państwa przepraszam, że tak przeciągam, ale pan Burmistrz zapomniał się pochwalić, że również otrzymaliśmy 100 tysięcy na renowację kaplicy, z tym, że nie potrafiliśmy tych 100 tysięcy spożytkować. Tak więc, coś chyba jest nie tak i ja dalej stoję na stanowisku, że powinniśmy prosić państwa, nie tylko pisać

wnioski, ale również powinniśmy lobować. Pan Burmistrz powiedział, że nie mamy swojego członka, który ocenia te wnioski i tym samym pan Burmistrz zarzuca pewną nieuczciwość przy ocenianiu tych wniosków. Skądinąd wiem, że kiedyś pani przewodnicząca Bartkowska

przeczytała piękne pismo, mówiąc, że mamy tutaj fachowców, którzy zasiadają i oceniają różnego rodzaju wnioski, aczkolwiek nie mogła mówić o nazwiskach. Ja myślę tak – mamy dwóch radnych wojewódzkich i myślę, że to w gestii tych radnych powinno być lobowanie za tym, żeby powiat działdowski, gmina-Miasto Działdowo nie była pomijana przy rozdziale środków. Natomiast robi się jakąś sztuczną dyskusję na temat przeniesienia powiatu działdowskiego, w tym Gminy-Miasto Działdowo do województwa mazowieckiego, co ja oceniam jako próbę przeniesienia odpowiedzialności naszych władz powiatowych, czy miejskich na władze województwa za własną nieudolność, czy, no nie wiem – za własną niekompetencję, czy nieumiejętność pozyskiwania tych środków. Ja myślę, że jeżeli będziemy głośno wyrażać poglądy o przeniesieniu powiatu działdowskiego do województwa mazowieckiego, to tylko i wyłącznie sobie zaszkodzimy. Proszę państwa, proszę naprawdę wykorzystać tę okazję, która jest przed Gminą-Miastem Działdowo do roku 2013 .

Pan MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta :

Znowu nie sposób się nie odnieść. Panie radny Mrowiński, przecież pan doskonale pamięta w jakim terminie dostaliśmy te 100 tysięcy z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, jaki termin był obligowany, jakie podjęliśmy w związku z tym czynności, że wszystko robiliśmy na cito, żeby wykorzystać te pieniądze, że został ogłoszony przetarg, że była sesja. Myślę, że dołożyliśmy wszelkich starań, żeby te pieniądze wykorzystać - jak robimy w każdym jednym przypadku. Także nie jest to ocena sprawiedliwa. Myślę, że pan doskonale o tym wszystkim wiedział i niepotrzebnie pan takie rzeczy mówi.

Natomiast jeżeli chodzi o inwestycje – to jeżeli inwestycje w tamtym roku zostały zrealizowane w ponad 90%. Jeżeli na 18 planowanych milionów zrealizowaliśmy 17 – to należy tylko się cieszyć i pogratulować, a nie z tego wyciągać jakieś zupełnie nieuprawnione wnioski.

Pani BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady:

Przypominam, że toczy się dyskusja nad projektem uchwały, a my zeszliśmy z tematu – tak jak byśmy już przeszli do wolnych wniosków. Ja proponuję panie radny Mrowiński jednak odnieść się zdecydowanie do projektu uchwały.

Pan MROWIŃSKI:

Ja myślę pani Przewodnicząca, że nie odbiegamy od tematu

PRZEWODNICZACA – odbiegamy, zdecydowanie odbiegamy.

Pan MROWIŃSKI – rozmawiamy o finansach. Wiem, że pani uwielbia wyłączać mikrofon, a jeżeli pani uważa, że mówię nie na temat, to proszę wyłączyć mi mikrofon.

Panie Burmistrzu, pana proszę, żeby pan nie kłamał. Pan wie, że wina za niewykorzystanie tych pieniążków leży po stronie gospodarza, a to dlatego, że pierwszy wniosek, który został złożony, który był przygotowany przez panią z Ostródy - został wypełniony na złym formularzu. Nie powie mi pan, że ja wypełniałem ten formularz, nie powie mi pan, że pani z Ostródy wypełniała ten formularz. Został po prostu błędny formularz ściągnięty. Wniosek ten został jeszcze raz złożony i jako jeden z sześciu w naszym województwie został zakwalifikowany i dostaliśmy pieniążki. Natomiast, że ich nie wykorzystaliśmy – ja mam czasami większą wiedzę niż panu się wydaje i wiem, naprawdę wiem, po czyjej stronie leży ta wina. Natomiast wracając do tematu – współcześnie, dobry gospodarz to nie taki, który bierze kredyty i na kredyty robi inwestycje, tylko taki, który pozyskuje pieniądze i myślę, że pan Burmistrz powinien dążyć do tego, żeby być właśnie takim gospodarzem.

18 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” Rada podjęła

U c h w a ł ę nr XXIV/272/09

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu roku 2009.

Ad pkt 18

W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na realizację budowy ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od ulicy Klonowej w Działdowie do skrzyżowania z drogą gminną Księży Dwór-Kurki :

Radny pan Bogdan KASZUBSKI – zapytał czy w tej inwestycji też bierze udział wójt Gminy Działdowo ?

Tak, bierze – odpowiedział burmistrz **DUCHNA**.

Po czym podjętą 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie

U c h w a ł ę nr XXIV/273/09

Rada wyraziła zgodę na pomoc finansową dla Powiatu Działdowskiego.

Ad pkt 19

Odpowiedzi na zapytania :

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:

Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Szanowni państwo! Pytań uzbierało się całe oczko – 21. Dla mnie samego, to jest trochę za dużo, dlatego będę się posiłkował swoimi pracownikami. I na pierwsze pytanie, dotyczące bezkoncesyjnego wydobywania żwiru większą ode mnie wiedzę ma burmistrz Duchna, gdyż zajmował się już znacznie wcześniej tym tematem. Też wydobywał żwir z przeznaczeniem na inwestycje miejskie, w związku z tym odpowie państwu jak to wygląda.

Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza:

Ja już panu radnemu Grzegorzowi Mrowińskiemu mówiłem o co chodzi. Po prostu polega to na tym, że podmioty, które nie prowadzą działalności gospodarczej mogą wydobywać żwir do użytku własnego, a przedsiębiorca musi uzyskać koncesję. I chodzi o wprowadzenie zapisu w ustawie, że nie wymaga koncesji działalność prowadzona przez gminy do użytku własnego, na cele budowy dróg i placów. Taki jest wniosek, bo gminy nie prowadzą działalności i chodzi o to, żeby mogły to robić nie w sposób pośredni, tylko żeby zapis był w ustawie.

Pan MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:

Kamerę z ratusza zdjęto z powodu awarii. Została złożona reklamacja w firmie pana Adrowskiego. Ta kamera, według jego relacji, została wysłana aż do producenta za granicę. Z ostatnich informacji wiem, że do Polski już ona dotarła, że na dniach ma trafić do Działdowa i zostanie założona. O video radarze informacji co prawda udzielił już radca prawny panu Mrowińskiemu osobiście, ale myślę, że to jeszcze powtórzy dla wszystkich – państwa – proszę uprzejmie panie radco.

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI – radca prawny Urzędu:

Szanowni państwo! Ja oceniam tak, że wniosek jest wart rozważenia, ale tylko pod warunkiem, gdyby uruchomienie tego radaru przez miasto miało nastąpić za kilka miesięcy, bo wtedy rzeczywiście warto zagospodarować to urządzenie w inny sposób. Oczywiście, wypadaloby wtedy w pierwszej kolejności zapytać pana Komendanta Powiatowego, czy byłby zainteresowany? A druga sprawa dlaczego tylko kilka miesięcy? - Ponieważ na policji też obowiązują pewne procedury. Gospodarka finansowa jest prowadzona w komendzie wojewódzkiej i praktycznie rzecz biorąc, tego typu umowa musiałaby być

zawierana za zgodą Komendy Wojewódzkiej. I prawdopodobnie co najmniej miesiąc trwałoby uzyskanie takiej zgody. Tego typu procedura nie wymaga uchwały Rady, gdyż pan Burmistrz jest uprawniony do gospodarowania mieniem we własnym zakresie.

BURMISTRZ : Następne pytanie dotyczyło ulicy Pileckiego. Na ten temat bardzo proszę zastępcę, pana Duchnę.

Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza:

Budowa ulicy Pileckiego ma być zakończona 15 maja. Uważam, że ten wniosek ma rację bytu, z tym, że my przekazujemy plac budowy wraz z całością wykonawcy i to wykonawca odpowiada za zabezpieczenie i za bezpieczeństwo. Zwrócimy mu uwagę, żeby jednak przesunął te barierki, aby dzieci mogły bezpiecznie przechodzić. Z tego, co się zdążyłem zorientować, to raz one stoją dalej, raz bliżej, no i przez to stwarzają duże zagrożenie, bo dzieci nie mogą przejść poza ruchem samochodów. Także to na pewno zgłosimy panu Kempce.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:

Następne pytanie dotyczyło braku miejsc w przedszkolach dla dzieci z Działdowa, przy jednoczesnym przyjmowaniu dzieci z Gminy Działdowo. Proszę państwa, otóż na podstawie uchwały z 2005 roku - w roku 2006 zostało podpisane porozumienie między Burmistrzem a Wójtem, na mocy którego, w przypadkach, kiedy będą wolne miejsca w naszych przedszkolach - będą przyjmowane dzieci z Gminy Działdowo. To dotyczy przede wszystkim 3-latków i potem kontynuacji. Zasady przyjmowania dzieci do przedszkola są takie, że w pierwszej kolejności przyjmujemy dzieci z miasta Działdowa i jeżeli są jakieś wolne miejsca - wówczas przyjmujemy z Gminy. Są to ilości w sumie nieduże, bo we wszystkich czterech przedszkolach, w trzech grupach wiekowych, mamy około 38 dzieci z gminy, za co gmina nam zwraca pieniądze. Za pierwszy kwartał jest to kwota ponad 51 tysięcy złotych. W tym roku, o ile wiem, sytuacja jest taka, że dzieci z Gminy Działdowo do oddziału pierwszego, a więc do grupy trzylatków, nie zostaną przyjęte, ze względu na dużą ilość zgłoszeń z miasta. Myślę, że niedobrze by było, gdybyśmy zrywali takie porozumienie - niech ono trwa, a samo życie to zweryfikuje. W sytuacjach, kiedy będziemy mieli takie możliwości, może za 3 lata, kiedy sześciolatki ruszą do szkół, wtedy może Wójt Gminy Działdowo w międzyczasie wybudować jakieś przedszkole, a my będziemy mieli niedobory tych dzieci, także bym się wstrzymywał od tego.

Kolejne pytanie pana radnego Orzechowskiego – sprzątanie lasów wokół Działdowa. Popieram w całości taką inicjatywę. Kontaktowałem się z Wójtem Działdowo, który też

jest za. Tak więc taką inicjatywę podejmiemy i będziemy w stałym kontakcie z panem radnym, żeby tę inicjatywę działdowskich przedsiębiorców jak najlepiej wykorzystać dla pożytku, dla naszej ukochanej Działdowszczyzny.

Podwyżka czynszów za mieszkania. Proszę państwa, ja informowałem państwa już przedtem, że z dniem 31 grudnia wydałem zarządzenie, na mocy którego podniosłem stawki czynszów z 2,60 na 3,50. Rzeczywiście, jeżeli patrzymy na to procentowo - jest to sporo, natomiast kwotowo - trochę mniej. Czym się motywowałem podejmując taką, a nie inną decyzję? Proszę państwa, czynsze nie były podnoszone od 6 lat. Żeby uzyskać wartość odtworzeniową mieszkania, według stawek wojewody - powinno być ok. 6 zł za metr kwadratowy, żebyśmy mogli utrzymywać tę substancję w stanie niepogorszonym. Sytuacja z naszym gminnym zasobem nie jest najciekawsza, nie są remontowane kamienice, których jesteśmy wyłącznymi właścicielami. Najlepsza jest sytuacja tam, gdzie zostaje założona wspólnota mieszkaniowa. Wspólnota mieszkaniowa ustala stawki, które niejednokrotnie są wyższe od czynszu i w sytuacji kiedy zaliczka na pokrycie kosztów zarządu we wspólnocie mieszkaniowej wynosi np. 3, czy 4 złote, to my musimy dopłacać do takiej stawki, gdyż sami otrzymujemy za czynsz 2,60 - co jest niezdrowe, co jest dalece nieekonomiczne. A poza tym, pieniądze, które zostaną wygosparowane z tej podwyżki, będą przeznaczone na to, żeby w tych domach, w tej „miejskiej substancji” dokonywać napraw, remontów, żeby rzeczywiście tę „substancję mieszkaniową” pozostawiać w tzw. stanie niepogorszonym.

Następne pytanie - sprawa przejścia do województwa mazowieckiego. Proszę państwa, to są opinie nas, rządzących w tym powiecie, a więc starosty, burmistrza, wójtów. To nie jest odosobniona opinia, że jesteśmy swoiście przez Zarząd Województwa sekowani w wielu sprawach. To są opinie również działdowskich biznesmenów, którzy na spotkaniach niejednokrotnie podkreślają, że dla ich rozwoju, dla przyszłości ich firm, jest ważna droga 544, o którą od wielu lat władze miejskie, powiatowe, gminne walczyły. No i doszło do tego, że niestety ta droga została z programu operacyjnego wyautowana. Zastąpiona została drogą Susz, Iława, Nowe Miasto, czy Lubawa, Lidzbark, Działdowo, Nidzica do Wielbarka. Ta droga nie zaspakaja ambicji i potrzeb naszego społeczeństwa, a przede wszystkim przedsiębiorców. Są też inne dowody na to, że Działdowo jest przez Zarząd Województwa lekceważone, pomijane. Przede wszystkim, jeżeli są rozdziały środków, to poza konkursami znajdują się inwestycje w Elblągu, Ostródzie, Iławie, Lidzbarku Warmińskim, Ostródzie, Grunwaldzie i tereny lidzbarskie, a Działdowo jest w tym wszystkim pomijane. Dlatego też - to jest tylko głos dyskusji. To nie jest nasze ostateczne stanowisko, ale to o tym rozmawiamy między starostą, między wójtami. I spotkamy się w miesiącu maju, żeby o tym nadal rozmawiać. Chcemy się spotkać z Zarządem Województwa, aby przekazać nasze

problemy, i zapytać - jak oni to wszystko widzą? Co mają nam w związku z tym do zaoferowania? To jest reprezentowanie naszych interesów, interesów Działdowszczyzny, a nie działanie wbrew tym interesom.

Jeżeli chodzi o DAR i złożoną interpelację przez pana Bogdana Kaszubskiego – to wystąpię z pismem do Zarządu DAR-u, żeby się do tego ustosunkowała i wtedy na piśmie również dla pana Kaszubskiego udzielię odpowiedzi.

Na temat stanu mieszkań socjalnych wypowie się Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Nadzoru Właścicielskiego, pan Wojciech Fabiński.

Pan Wojciech FABIŃSKI – Naczelnik Wydziału GKW:

Na wstępie chciałbym przytoczyć zapis artykułu 62 ust. 1 prawa budowlanego, który to mówi o tym, że obiekty budowlane powinny być w czasie ich użytkowania poddawane przez właściciela lub zarządcę kontroli : okresowej, co najmniej raz w roku, polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego: elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy atmosferyczne i niszczące działania czynników występujących podczas użytkowania obiektu, instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska oraz instalacji gazowych, oraz przewodów kominowych. Ponadto okresowej, co najmniej raz na 5 lat, polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego i przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia. Do czego zmierzam? Chciałem tylko powiedzieć państwu, że jeżeli chodzi o zasób mieszkaniowy Gminy-Miasto Działdowo, którego gmina jest właścicielem, a zarządcą jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej – przedsiębiorstwo z całą pewnością ma wszystkie niezbędne, przewidziane tymi przepisami prawa, protokoły kontroli instalacji.

Ponadto chciałem poinformować, że w dniach 15 – 16 kwietnia na prośbę Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przeprowadził w ramach kompetencji do przestrzegania i stosowania przepisów prawa budowlanego kontrolę wszystkich tych budynków oraz wszystkich tych budynków, w których znajdują się lokale socjalne oraz w których znajdują się i lokale socjalne, i lokale mieszkalne. I jakichś rażących naruszeń, które mogłyby skutkować taką katastrofą, jaka miała miejsce w Kamieniu Pomorskim nie wykazały te kontrole. Wykazały one niewielkie uchybienia, które muszą zostać usunięte niezwłocznie - to chyba tylko tyle.

(**ktoś, coś powiedział**) , a pan FABIŃSKI – odpowiedział - ciężko mi polemizować, co było w protokole napisane. Ja tylko mam informację bezpośrednią z rozmów telefonicznych. W posiadaniu jest administrator, czyli PGKiM. Ja zażądam od nich, żeby te protokoły do nas trafiły i zobaczę jaki był tam stan faktycznie opisany, i co by tam wymagało ewentualnej naprawy, co by należało tam zrobić.

Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza:

Jeżeli można, to ja uzupełnię. Otóż te kontrole dotyczyły głównie obiektów, które są łatwopalne. U nas nie stwierdzono nigdzie zagrożenia pożarowego. Nie mniej jednak instalacje trzeba będzie w niektórych budynkach uzupełnić. Budynek, który jest za miastem („belweder”) - jest to budynek socjalny. Nie należy ukrywać, że jest on w najgorszym stanie. My remontowaliśmy tam parę lokali. Jeżeli znajdzie potrzeba remontu lub przyjrzenia się, czy to jest opłacalne - to trzeba będzie przeanalizować, czy ten budynek remontować, czy też zrobić coś innego, czyli albo budynek, albo też zakupić zespół, jak to mówią „segmentów”. Ja nie odpowiem w tej chwili, bo trzeba zrobić analizę. Mamy zresztą ten budżet i jeżeli znajdzie potrzeba, to następny rok będzie decydujący o tym, czy taką rzecz robić, i czy podjąć się tych działań. Dostaliśmy ten budynek w spadku, przy podziale Miasta i Gminy, jako rekompensatę – nie pamiętam za co, ale jest to niewątpliwie budynek w najgorszym stanie. Zresztą osoby, które tam zamieszkują naprawdę go dewastują. Do jednego z lokali, który został zwolniony na skutek śmierci lokatora, żeby wejść z robotami - majster zażądał kilkukrotnego dezynfekowania lokalu. Także niestety tak to wygląda. Oczywiście działania, które wskaże nam nadzór budowlany, będą respektowane i będą wykonywane.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta - burmistrz Duchna odniesie się także do poszerzenia ulicy Hallera.

Pan DUCHNA – Zastępca Burmistrza:

W sprawie ulicy Hallera został złożony wniosek, nad którym będziemy pracować. Jest to w ciągu ulicy Hallera, tzn. od Męczenników do Nidzickiej. Z tym, że proszę państwa, tam jest taka rzecz... dokumentacja, którą już uzgodniono - przewiduje rondo. A przy budowie rondo nie ma żadnych strzałek w prawo. Po prostu jest ruch okrężny i Zarząd Dróg, który jest zarządcą tej drogi wskaże nam, czy to jest możliwe, czy nie, bo jeżeli nastąpi przebudowa - to poszerzenie traci sens. My musimy na to uzyskać pełną dokumentację. Jeżeli będzie możliwość czasowego wykonania czegoś, do momentu przebudowy - to spróbujemy włączyć ten projekt. Natomiast wykonanie tego docelowo nie będzie miało sensu, ponieważ przy budowie rondo nie istnieje możliwość skręcania w prawo, tylko jest zjazd z rondo i wjazd na rondo. Na dzień dzisiejszy wygląda to tak, że tam jest duży natłok, ponieważ ruch nie odbywa się płynnie, tylko wiadomo - są światła, jest zatrzymanie i wszyscy stoją. Także jeżeli będzie możliwość, to już pani wiceprzewodniczącej mówiłem - będziemy próbowali w jakiś sposób to uzyskać. Jak się nie uda, to trudno, ale myślę, że czasowo może coś tam uzyskamy.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta :

Następny temat - to sygnały karetek w godzinach porannych. Otóż nie znam tego tematu, ale obiecuję, że się dowiem. Myślę, że dlatego są używane, bo zezwalają na to przepisy ruchu drogowego, ale dowiem się i przekażę pani taką informację.

Pytanie następne – dlaczego tylko w jednej gazecie ukazują się nasze ogłoszenia – pytał pan Nowicki. Nie wiem od kiedy pan Nowicki jest rzecznikiem jednej z tych gazet i dlaczego tak sądzi?. Ja myślę, że w dobie konkurencji i ograniczania kosztów - ogłaszanie tych samych tekstów w dwóch gazetach, niejednokrotnie mija się z celem. Trzeba jakąś politykę oszczędności prowadzić. Do jednej gazety, która ma lepsze ceny, dajemy cały czas ogłoszenia dotyczące sprzedaży lokali. Natomiast druga z gazet, gdy zamieszczamy ogłoszenie, oferuje nam dodatkowy bonus w postaci jakiegoś tekstu bezpłatnego i sama wychodzi z taką inicjatywą. Też wyszła z taką inicjatywą w gazecie dzisiejszej, do której to inicjatywy się przyłączyły wszystkie samorządy, a więc wszystkie gminy i powiat, i dlatego żeśmy z takiego ogłoszenia skorzystali. Jeżeli ta druga gazeta by wyszła z podobną inicjatywą- to myślę, że też byśmy skorzystali. Także tutaj ja specjalnego wyróżniania nie widzę. Natomiast rzeczywiście na Boże Narodzenie - ale to na skutek niedopatrzenia - nie ukazało się w jednej z gazet ogłoszenie z życzeniami ode mnie, za co serdecznie przepraszam czytelników tej gazety i panią redaktor w szczególności. Myślę, że to już się nie powtórzy.

Następne pytanie pana Nowickiego, dotyczyło sieci ciepłowniczej. Myślę, że to wymaga głębszego zbadania sprawy. Ja już zrobiłem spotkanie zarówno z panem prezesem, jak i z osobą, która miała realizować te inwestycje, i mieli mi dostarczyć stosowne wyjaśnienia w tej materii. Do dzisiaj one nie dotarły, ale prezes obiecał, że na piśmie dla pana Nowickiego pełne, kompletne wyjaśnienia w tej materii złoży, tym bardziej, że sam też jestem tym żywo zainteresowany.

O odpowiedź na pytania dotyczące ulicy Traugutta, dojazdu do Rudolfowa i dziur na targowisku proszę pana burmistrza Duchnę.

Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza:

Jeżeli chodzi o wycięte krzaki przy ulicy Traugutta - to dotyczy to działek prywatnych. Nie mniej jednak Straż Miejska sprawdzi, co tam w tej chwili się dzieje, bo ten kto je wyciął – powinien je uprzętać. Ja nie wiem kto wyciął. To są grunty prywatne, wykupione i ktoś uczynił to tam, co uczynił, a śmieci, jeżeli tam się znalazły, no jak uda się Straży stwierdzić, kto je wyrzucił, to ten ktoś dostanie mandat, a jeżeli się nie uda, no to trudno.

Droga do Rudolfowa jest naszą drogą i my co jakiś czas ją sprzątamy. Kiedyś

wywieźliśmy z tych rowów ok. sześciu 6 przyczep śmieci, ale trzeba będzie to powtórzyć. Natomiast co do pomysłu ustawienia tam ławek – to mam mieszane odczucia, ponieważ obawiam się, że te ławki będą tam stały dwa, może trzy dni – jest to bowiem bardzo rzadko uczęszczana droga. Jeżeli ktoś chce wiedzieć, co potrafią ludzie z sąsiedztwa uczynić z opuszczonym budynkiem, to wystarczy popatrzeć na sąsiedni budynek „baranówki”. Niedawno był cały, a dzisiaj zostały szczątki, trochę muru i nawet piwnice już też są zniszczone. Także ustawianie tam ławek - chyba na dzień dzisiejszy nie miałyby racji bytu, ponieważ zostałyby skradzione.

Z umowy jaką mamy wynika, że utrzymanie właściwego stanu należy do prowadzącego targowisko. Wystąpimy więc do pana prezesa, żeby uzupełnił, z tym, że od razu powiem, że na części nie ma to racji bytu, ponieważ planujemy inwestycję, tj. połączenie kanalizacji deszczowej od kanału młyńskiego do ulicy Łąkowej. Tak więc ta część zostanie i tak rozebrana. Natomiast poprosimy, żeby sprawdzili pozostały teren i dokonali naprawy.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:

Następnie pytanie dotyczyło murów zamku. Otóż także ubolewam nad tym, że ich stan jest - jaki jest. A nie podejmuję działań w kierunku naprawy z tego względu, że nie jest przesądzony do końca los zamku. Aczkolwiek nie ukrywam, że noszę się z zamiarem wyprowadzenia Urzędu Miasta z tego zamku. I w jakiś sposób zagospodarowania zamku dla innych potrzeb. W związku z tym wydatkowanie pieniędzy na ten cel być może mija się z potrzebą aktualną.

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK - Przewodnicząca Rady Miasta :

Ja jeszcze dodam panie Burmistrzu i Szanowni państwo, bo interpelacja pana Kaszubskiego dotyczyła można powiedzieć osobiście mojej osoby, więc informuję, że mój syn Karol, ani synowa Joanna nie uzyskali żadnego dofinansowania ich działalności gospodarczej. Nie dorobili się jeszcze własnego lokalu, więc dzierżawią go od pana Dariusza Kraśniewskiego. Mój syn Karol, był członkiem rady nadzorczej z powołania go przez pana burmistrza Duchnę, gdyż posiada złożony egzamin w Ministerstwie Skarbu i uprawnienia do bycia członkiem rady nadzorczej. Pan Kaszubski nie jest autorytetem moralnym ani dla mnie, ani dla mieszkańców tego miasta. Zhańbił pan nasze miasto jako pospolity złodziej. Zhańbił je pan jako były pracownik najbardziej zbrodniczej instytucji PRL-u, jaką była SB. Hańbi pan je również teraz, jako osoba nadużywająca alkoholu. Proszę więc pana, aby w tej trzymającej pana pomrocności nie narażał pan powagi sesji i nie wygłaszał wyimaginowanych podejrzeń oraz przestał oczerniać osoby, które swoim życiem osobistym, zawodowym i społecznym zachowały dobre imię. I zwracam się do wszystkich państwa,

państwa radnych przede wszystkim - żebyśmy zaczęli działać konstruktywnie dla dobra miasta, dla dobra gminy, dla dobra mieszkańców. Przypomniały mi się słowa pieśni religijnej, które słyszałam na dość smutnej uroczystości, ale brzmią one w ten sposób: „Podaruj mi Panie, podaruj, słowa, które darowałeś Magdalenie” - i te słowa państwu do przemyślenia pozostawiam”.

Ad pkt 20

Wolne wnioski i informacje :

Pan Marek DWÓRZNIK – Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszej sesji udało się zebrać 800 złotych na pomoc dla poszkodowanych mieszkańców Kamienia Pomorskiego i podziękował wszystkim za wpłaty.

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady :

W imieniu Burmistrza zaprosiła radnych oraz pozostałych mieszkańców naszego miasta na uroczystości z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja – podając ich szczegółowy program.

Ponadto przypominała, że na poprzedniej sesji wspominała o tym, że 30 maja, w Kamionce koło Nidzicy, będzie się odbywał Jarmark Mazurski. 30 maja to sobota i mam nadzieję, że państwo we własnym zakresie wybierze się na ten jarmark, tym bardziej – przekazała – że swego czasu pani radna Sendecka wyszła z inicjatywą organizowania w naszym mieście jarmarku bądź podobnej imprezy.

Pan Wiesław NOWICKI – Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 7

Ja chciałem tylko zaprotestować przeciwko wypowiedzi pana Burmistrza, jakobym miał być rzecznikiem prasowym jednej z lokalnych gazet. Panie Burmistrzu, niech się pan nie przyłącza do tego chóru posądzeń, pomówień, insynuacji, bo to jest niepotrzebne. Naprawdę każdy, komu leży na sercu interes tej społeczności i tego miasta, ma prawo pytać o wszystko, a pana obowiązkiem jest rzetelnie odpowiadać, i tylko tyle. Proszę mnie w przyszłości nie posądzać o to, czego pan się dopuścił w swojej wypowiedzi.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta - jeżeli pan się czuje urażony tym, to bardzo przepraszam pana.

Radny pan Marian ODACHOWSKI :

Pani Przewodnicząca! Szanowni państwo! Chciałbym przekazać komunikat. On był dostępny zarówno w telewizji kablowej, której przy okazji serdecznie dziękuję, jak również na łamach naszych lokalnych gazet - obydwu tytułów, co chcę zaznaczyć. Komunikat Społecznego Komitetu Odbudowy Zamku w Działdowie. Jako jego przewodniczący i członek, chciałem zaprosić państwa na dzisiejsze zebranie. Tutaj, w tej sali o godzinie 16:30 odbędzie się kolejne spotkanie członków, miłośników zarówno miasta, jak i zamku, czy wszystkich osób zainteresowanych tym, co się z zamkiem ma ewentualnie stać. Chcę państwu powiedzieć, że w porządku obrad dzisiejszego posiedzenia planowane jest rozpatrzenie dotychczasowych propozycji, koncepcji zagospodarowania zamku. Jak państwo wiecie, są dwie propozycje, dwie koncepcje i pan mgr Andrzej Walasek podejmie próbę takiej krytycznej oceny, krytycznej analizy tychże koncepcji z możliwością wykorzystania państwa głosów, dyskusji, doświadczeń. Wiem, że nie jest to może czas sprzyjający, jako że przed nami długi weekend, za nami długie obrady dzisiejszej sesji, ale kto z państwa ma czas, ochotę i siły to bardzo serdecznie zapraszam.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

Ja mam zaproszenie dla Szanownych radnych. 6 maja, o godzinie 17⁰⁰ tu, w tej sali, odbędzie się spotkanie Burmistrza, Prezesa Działdowskiej Agencji Rozwoju i działdowskich kupców. Spotkanie będzie dotyczyło budowy nowego bazaru. Proszę państwa, apeluję do państwa, żebyśmy przyszli, żebyśmy poznali głos kupców, nie tylko głos Działdowskiej Agencji Rozwoju, bo wiem - pan Szacherski ma dar przekonywania i przekona nas do wszystkiego, natomiast myślę, że jest dobra okazja, żeby się wsłuchać w głos społeczeństwa.

Mam także prośbę do Przewodniczących zarządów osiedli, żeby ogłoszenia o zebraniach osiedlowych były publikowane na Biuletynie Informacji Publicznej. Ja rozumiem, że dobry radny wie, co się dzieje w jego osiedlu, ale są radni, którzy również chcą wyjść poza swoje okręgi i brać udział w spotkaniach na innych osiedlach, i myślę, że najlepszym takim medium, za pomocą którego można informować jest Internet, ponieważ tego ogłoszenia nikt nie zerwie, nie zniszczy, nie zaklei.

I jeszcze dwa pytania mi się zrodziły. Proszę państwa, pan Burmistrz mówił o przeniesieniu Urzędu Miasta. Ja wiem, że publicznie padły propozycje, żeby zastanowić się nad przeniesieniem Urzędu Miasta do dawnej szkoły medycznej. Myślę, że pomysł jest piękny, trafiony i warto się nad nim zastanowić.

Kolejna sprawa - proszę państwa, panie Burmistrzu, dochodzą mnie głosy, że

lokalizacja biblioteki się zmieniła, że biblioteka - nie wiem, nie będzie już z tyłu, na działce medyka, tylko będzie w innym miejscu. Czy pan Burmistrz mógłby zdradzić tajemnicę i powiedzieć, co w tej kwestii jest planowane?

I ostatnie pytanie: czy władze miasta miały wpływ, czy coś władzom miasta wiadomo jest o centrum chińskim, które ma powstać w bardzo dużym budynku. Jest to lokal, nie wiem, kilkaset metrów kwadratowych u pana Jakubowskiego? Dziękuję uprzejmie.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta :

O centrum chińskim nic nie wiem. Jeżeli chodzi o lokalizację Urzędu Miasta w dawnym medyku – tak samo nie.

Natomiast lokalizacja biblioteki na działce „medyka” byłaby znacznie utrudniona i jest lepsza lokalizacja. Pan, panie radny – dokładnie pamiętam - informował Wysoką Radę o tym, że istnieje zagrożenie, bo tam były pochówki – i dlatego będą tam wykopaliska, badania archeologiczne – co w znacznym stopniu może przedłużyć, o ile nie uniemożliwić inwestycji. W związku z tym powróciliśmy do dawnej lokalizacji, no może niezupełnie. Jest akceptacja pani Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej na lokalizację po lewej stronie ulicy Orzeszkowej - patrząc od strony Orłenu, na tyłach Carrefoura - tam gdzie jest boisko do piłki plażowej.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła XXIV sesję Rady Miasta Działdowo.

Protokółowała
Grażyna Nadratowska

Przewodnicząca Rady
Teresa Bartkowska -Furtak